

MAJANDUSAASTA ARUANNE

01.01.2014-31.12.2014

**MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUMI
VALITSEMISALA KONSOLIDEERITUD MAJANDUSAASTA
ARUANNE 2014**

Aadress: Harju 11, Tallinn 15072

Telefon: 6 256 434

Faks: 6 313 660

E-post: info@mk.m.ee

Interneti kodulehekülg: <http://www.mk.m.ee>

Tegevjuht Merike Saks

Majandus- ja taristuminister Kristen Michal

Ettevõtlusminister Urve Palo

Majandusaasta aruanne koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest.

Dokument koosneb 59 leheküljest.

Sisukord

TEGEVUSARUANNE	3
Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest	11
Asutuse juhtide hinnang sisekontrollisüsteemi kohta ja ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditeerimise korraldamisel	12
Ülevaade Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas olevate äriühingute, sihtasutuste ja mittetulundusühingute kohta	13
RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE	18
Bilanss	18
Tulemiaruanne	19
Rahavoogude aruanne	20
Netovara muutuste aruanne	21
Riigieelarve täitmise aruanne	22
Raamatupidamise aastaaruande lisad	28
Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused	28
Lisa 2. Konsolideeritud asutused	34
Lisa 3. Raha ja pangakontod	35
Lisa 4. Maksud, lõivud, trahvid	35
Lisa 5. Muud nõuded ja ettemaksed	37
Lisa 6. Muud nõuded	37
Lisa 7. Ettemakstud tulevaste perioodide kulud	38
Lisa 8. Toetuste ja sihtfinantseerimise nõuded ja ettemaksed	39
Lisa 9. Antud toetuste ja siirete ettemaksed ja kohustused	40
Lisa 10. Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega	41
Lisa 11. Varud	42
Lisa 12. Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes	42
Lisa 13. Osalused tütar- ja sidusettevõtjates	43
Lisa 14. Finantsinvesteeringud	45
Lisa 15. Kinnisvarainvesteeringud	46
Lisa 16. Materiaalne põhivara	47
Lisa 17. Immateriaalne põhivara	48
Lisa 18. Muud kohustused ja saadud ettemaksed	49
Lisa 19. Eraldised ja tingimuslikud kohustused	49
Lisa 20. Laenukohustused	50
Lisa 21. Antud toetused	51
Lisa 22. Saadud toetused	52
Lisa 23. Kaupade ja teenuste müük	53
Lisa 24. Muud tegevustulud	53
Lisa 25. Tööjõukulud	54
Lisa 26. Majandamiskulud	55
Lisa 27. Muud tegevuskulud	55
Lisa 28. Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlused	56
Lisa 29. Siirded	56
Lisa 30. Selgitused eelarve täitmise aruande juurde	57
ALLKIRJAD MAJANDUSAASTA ARUANDELE	59

TEGEVUSARUANNE

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (edaspidi MKM) on valitsusasutus, kes täidab seadustest tulenevaid ja «Vabariigi Valitsuse seaduse» § 63 lõikes 1 sätestatud ülesandeid.

MKM-i ülesanded on **riigi majanduspoliitika ja majanduse arengukavade väljatöötamine ning elluviimine** järgnevates valdkondades:

tööstuse, kaubanduse, energeetika, elamumajanduse, ehituse ja transpordi valdkonnas;
maanteede, tänavate, raudtee, vee- ja õhuteede liikluskorralduses;
liiklusohutuse tõstmises ja liiklusvahendite keskkonnasäästlikus kasutamises;
informaatika, telekommunikatsiooni, postside ja turismi valdkonnas;
riigi infosüsteemide arendamise valdkonnas;
tehnoloogilise arendustegevuse ja innovatsiooni valdkonnas;
metroloogia, standardimise, sertifitseerimise, akrediteerimise valdkonnas;
tegevuslubade ja registrite, tööstusomandi kaitse valdkonnas;
konkurentsijärelevalve ja tarbijakaitse valdkonnas;
ekspordiarengu ja kaubanduse kaitsemeetmete valdkonnas;
ettevõtluse regionaalse arengu ja investeringute valdkonnas;
vedelkütuse miinimumvaru haldamises.

MKM-i **tegevuse eesmärgiks** on luua tingimused Eesti majanduse konkurentsivõime kasvuks, tasakaalustatud ja jätkusuutlikuks arenguks riigi majanduspoliitika väljatöötamise, elluviimise ja tulemuste hindamise kaudu.

MKM-i **valitsemisalas on järgmised ametid**: Konkurentsiamet, Lennuamet, Maanteeamet, Tarbijakaitseamet, Veeteede Amet, Tehnilise Järelevalve Amet, Riigi Infosüsteemi Amet.

Missioon, visioon ja põhiväärtused

Missioon

Oleme majandusarengu pühendunud edendajad.

Visioon

Eesti ühiskond muutub rikkamaks ja ühtsemaks. Eesti on kõrge arengupotentsiaaliga ning soodsa ettevõtlus- ja innovatsioonikeskkonnaga avatud väikeriik, mis on investoritele atraktiivne kapitalipaigutuste sihtmaa ja partner.

Eesti majanduse konkurentsieelis seisneb tootmise ja teenuste osutamise efektiivsuses. Eesti tooted ja teenused on suure lisandväärtusega. Edu tagab kiirus, kvaliteet ja paindlikkus, mitte kulueelistest tulenev odavus. Eesti ühiskonda iseloomustab innovaatilisus nii era- kui ka avalikus sektoris – me julgeme mõelda ja teha teistmoodi ning paremini. Kogu ühiskonnas kasutatakse oskuslikult ära infotehnoloogia poolt pakutavaid võimalusi.

- MKM-il on stabiilne positsioon ja kõrge maine oma valdkonna arendamisel.
- MKM-i valitsemisala juhitakse eesmärgipäraselt ja efektiivselt ning siin töötavad oma valdkonna asjatundjad, kes on motiveeritud saavutama strateegilisi eesmärke.
- MKM-i arengusuunad ja prioriteedid on selgelt sõnastatud.
- MKM-i valitsemisala struktuurid ja ressursid on vastavuses strateegiliste eesmärkidega. Kolmas sektor ja ministeeriumi partnerid on kaasatud riigi funktsioonide täitmisse.

Väärtused

MKM-i suurimaks väärtuseks on töötajad – me ise tagame oma pealehakkamise ja sihikindlusega ministeeriumi edu. Meid ühendavad väärtushinnangud, mis loovad aluse ühiseks tegutsemiseks ja eesmärkide saavutamiseks ning võimaldavad koostööpartneritel ja ühiskonnal paremini mõista meie lähtekohti.

2014. aasta tegevuskavade täitmine

MKM-i peamised strateegilised eesmärgid on seotud riigi eelarve strateegia valdkondlike eesmärkidega, konkurentsivõime kavaga „Eesti 2020“ ja Vabariigi Valitsuse tegevusprogrammi eesmärkidega.

Eesmärk 1. Ettevõtlikkust ja innovatsiooni soosiv riik ning õiguskeskkond, mis tagab ühtsetel tingimustel turuosaliste vajadustele vastavad tooted ja teenused.

- Koostöös Rahandus- ja Justiitsministeeriumiga valmis **uus programm „Ettevõtja õigus 2“**, mille eesmärgiks on muuta lihtsamaks ettevõtja aruandlust ja asjaajamist riigiga. Programmi tegevuste elluviimisega on 2014. aastal alustatud.
- 2014. aastal loodi **regulatsioon e-residentidele digitaalse isikutunnistuse väljaandmiseks**. Välisriikides elavate välismaalaste kaasamiseks Eesti majanduse, teaduse ja hariduse arengusse luuakse neile e-residentsus, mis põhineb digitaalsel identiteedil. Seda on võimalik tõendada digitaalse isikut tõendava dokumendiga – e-residenti digitaalse isikutunnistusega. E-residentsus võimaldab kasutada Eesti digiteenuseid ning pakkuda uusi ärivõimalusi Eesti ettevõtetele.
- 2014.aastal alustas tegevust uus **Majandustegevuse Register**, mis võimaldab elektrooniliste taotluste esitamist. See vähendab ettevõtjate ajakulu ja registripidajate töömahtu. Ettevõtjal on võimalik esitada erinevaid e-taotlusi ja saada infot väljastatud lubade kohta.
- **Kiirllaenufirmade tegevuse reguleerimiseks ja tarbijate kaitsmiseks** valmisid mitmed seaduse eelnõud. Reklaamiseaduse muutmise eelnõuga keelatakse eraisikutele suunatud krediiditeenuse reklaamimine raadios ja televisioonis. Piiratakse oluliselt kõikide tarbimislaenu reklaami sisu. Krediidiandjate ja -vahendajate seaduseelnõuga sätestatakse tegevusloa taotlemise kohustus tarbijakrediidiettevõtjatele. Suurendatakse laenuandjate ja -vahendajate vastutust oma tegevusega seotud nõuete täitmise eest. Kehtestatakse krediidikulukuse määrale ülempiir ning keelatakse vahekohtute kasutamine tarbijakrediidilepingutest tulenevate vaidluste lahendamisel.
- **Tarbijavaidluste** kohtuväline lahendamine ei ole piisavalt tõhus, kuna tarbijakaebuste komisjon ei suuda piisavalt kiiresti vaidlusi läbi vaadata. Tarbijakaitse seaduse muutmise eelnõu esitamine on nihkunud 2015. aastasse. Seaduse muutusega võetakse üle Euroopa Liidu direktiiv kohtuvälise tarbijavaidluste lahendamise skeemide kohta.
- **Standardite kättesaadavus** on paranenud ja on lisandunud uusi teenuseid. Rahvusvaheliste standardite tõlkimise maht 2014. aastal ületas tunduvalt eelmiste aastate mahte. Rahvusvahelises standardimises registreeriti juurde 11 eksperti.
- Eesti metroloogia keskasutus soetas riigi- ja tugietalonide seadmeid, millega **laiendati mõõteulatust ning kaasajastati mõõtmiste võimalusi**. Toimunud on riigisiseseid võrdlusmõõtmised 2013. aastal kaaludele ning 2014. aastal termomeetritele.

- **Konkurentsiamet** vaatas läbi erinevate õigusaktide muudatusi, tehes Sotsiaalministeeriumile ettepaneku konkurentsivolukorra parandamiseks raviteenuste rahastamisel. Viidi läbi 3 konkurentsivolukorra analüüsi. Eesti teavitas Euroopa Komisjoni ja teisi liikmesriike tehnilisi norme sisaldavatest eelnõudest 18 korda, teiste lepinguriikide teavitusi menetleti üle 700 korra.
- 2013. aasta alguses alustas tegevust kolme Balti riigi ja Euroopa Investeerimisfondi koostöös loodud **Balti Innovatsioonifond** (BIF). Fondi kogumaht on 100 miljonit eurot, millest iga riigi panus läbi SA KredExi (Eesti), LGA (Läti) ja Invega (Leedu) on 20 miljonit eurot. Euroopa Investeerimisfond panustab 40 miljonit eurot. BIF-i eesmärgiks on pakkuda hea rahvusvahelise kasvupotentsiaaliga piirkonna ettevõtetele täiendavaid rahastamisvõimalusi ning arendada Balti riikide kapitaliturgu. BIF-i puhul on tegemist fondifondiga, mis investeerib ettevõtetesse investeerivatesse allfondidesse, mida juhivad erafondihaldurid. Seni on BIF-lt mandaadi saanud BaltCap Private Equity Fund II, BPM Mezzanine Fund ja Livonia Partners Fund I. Neist kaks esimest on 2014. aastal kaasanud nõutud mahus raha ka erainvestoritelt ja alustanud investeerimistegevusega.
- Tänu erinevatele **laenu- ja liisingutagatiste pakkumisele** paranes ettevõtjate ligipääs kapitalile. 2014. aastal jätkati ettevalmistusi järgmise fondifondi käivitamiseks, millest plaanitakse investeerida ligikaudu 60 miljonit eurot alustavatesse ja varase faasi Eesti ettevõtetesse investeerivatesse allfondidesse. Eeldatavasti alustab varase faasi fondifond tegevust 2015. aasta teisel poolel.
- „**Start-up Eesti**“ **pilootprogramm** käivitati sügisel, põhiprogrammi väljatöötamine on alanud. <http://www.arengufond.ee/sue/tutvustus/>.
- Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse (EAS) **ettevõtluse toetusmeetmetest uuendati tehnoloogia arenduskeskuste (TAK) toetusmeetet**. Lõppjärgus on klasteriprogrammi kinnitamine.
- Erinevate ühiskonnarühmade ettevõtlikkuse tõstmiseks pakkusid **maakondlikud arenduskeskused (MAK)** alustavatele ettevõtjatele baasnõustamist ja tegutsevatele arengunõustamist. Toimusid maakondlikud ettevõtlusnädalad ja ettevõtluspäevad. EAS koos Eesti Kaubandus-Tööstuskojaga viis läbi traditsioonilise **parimate ettevõtjate tunnustamise** erinevates kategooriates.
- Ettevõtjad saavad tasuta kasutada **EAS-i välisesindajate ja ekspordinõustajate teenuseid**, toimib aktiivne investorteenindus. Kasutuses on portaalid investinestonia.com ja tradewithestonia.com.
- Toimus noortele mõeldud ettevõtlikkusprojektide konkurs, mis oli suunatud **ettevõtlusaktiivsuse** kasvatamisele. Jätkatakse ja uuendatakse tehnoloogiaarenduse keskuste, klasterite ja innovatsiooniosakute toetamist. Käivitus **OSKA süsteem**. Ettevõtja arenguprogrammi pilootprogramm lõppes, 2015. aastal **jätkatakse ettevõtjate arengu toetamist**.
- Uue **turismi atraktsioonina avati Lottemaa** ja rahvusvaheliste suursündmustel osalemiseks toetati 22 projekti.
- Jätkusid ettevalmistused Eesti osalemiseks maailmanäitusel **EXPO, Milanos** 2015. aastal.
- **Turismi nõudluse ja tootearenduse juhtimise** täisprogrammi rakendamine algab 2015. aastal, lõpetati uute tegevussuundade väljatöötamine.

- **Fookusvaldkondade kasvuprogrammidest** avanes ainsana TAK-ide toetusmeede, ülejäänute jõustumine on kavas 2015. aastal.
- **Ettevõtete arengumeetmete** rakendamine on pooleli, osad toetuse andmise tingimused on väljatöötamisel ja finantsinstrumentide kasutuselevõtuks on lõppemas ex-ante hindamine.
- **Turismi arengumeetmete** sekkumisloogika on väljatöötatud, meetmete rakendamine algab 2015. aastal tulenevalt perioodi 2014-2020 struktuurivahendite kasutamise rakenduskava kinnitamise viibimisele.
- 2014. aastal alustati liitumisläbirääkimisi **Euroopa Kosmoseagentuuriga**. Eesti allkirjastab liitumislepingu 2015. aasta veebruaris ning pärast leppe ratifitseerimist saab Eesti Euroopa Kosmoseagentuuri täieõiguslikuks liikmeks. See annab Eestile võimaluse läbi erinevate programmide rakendada ja arendada oma kõrgtehnoloogilisi teadmisi ja oskusi kosmosevaldkonnas.

Eesmärk 2. Vähima keskkonnamõjuga ja põhjendatud hinnaga pidev energiavarustus

- Jätkusid ettevalmistused **Eesti-Läti kolmanda elektriühenduse, Eesti-Soome vahelise gaasitoru Balticconnector ja veeldatud maagaasi (LNG) terminali** rajamiseks. Eesti ja Soome valitsus ja arendajad ning Euroopa Komisjon allkirjastasid suvel Balticconnector arendamise tegevuskava. Sellega määrati vajalikud tööetapid ja ajakava gaasitoru ehituseks. Eesti-Läti kolmanda elektriühenduse projekt ja Balticconnector uuringute taotlus said positiivse rahastamisotsuse Euroopa Ühisrahastu (CEF) esimesest taotlusvoorst. Regionaalse LNG terminali puhul leppisid Eesti ja Soome valitsus kokku edasises ajakavas ja terminali asukoha lahenduses. Kokkuleppe kohaselt rajatakse regionaalne LNG terminal Soome. Eestisse rajatakse väiksem LNG terminal julgeolekuvaru tagamiseks.
- Koostati „**Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030**“, mille eesmärk on tagada tarbijatele turupõhise hinna ning kättesaadavusega energiavarustus, mis panustab Eesti majanduse keskkonna paranemisse ning pikaajalise konkurentsivõime kasvu. Arengukava meetmed panustavad Euroopa Liidu energia- ja kliimapoliitika eesmärkide saavutamisse. Soodustatakse **elektri- ja soojatootmises järk-järgulist üleminekut taastuvenergiale** ja elektri ülekandel **uute tehniliste lahenduste (sh targa võrgu) arendamist**. Arengukava raames elluviidavad meetmed ja tegevused määratletakse täpsemalt kindlaks arengukava rakendusplaanis, mis valmib 2015. aasta alguses.
- Ette on valmistatud **energiamajanduse korralduse seaduse eelnõu**, mille eesmärk on parandada riigi energiatõhusust – vähendada riigi sõltuvust energiainpordist, vähendades selleks primaarenergia tarbimist ning kasvuhoonegaaside heidet.
- Tehtud lõplikud ettevalmistused **gaasi põhivõrgu lahutamiseks gaasi tootmisest**. Valitsus otsustas omandada enamusosaluse AS-is EG Võrguteenus AS-i Elering kaudu.
- Tingimuste loomine **alternatiivsete kütuste laialdasemaks** kasutamiseks transpordisektoris on pooleli, hetkel kogutakse ja analüüsitakse andmeid, et panna kokku vajalike meetmete pakett.

- **Elamufondi** jätkusuutlikkuse tagamise ja energiasäästu saavutamise tegelevate inimeste teavitustegevused käivad, 2015. aastal alustatakse koolitamisega. **Korterimajade renoveerimislenu** jagamisega alustatakse 2015. aastal.
- 2014. aasta lõpus avanes **väikeelamute taastuenergia kasutuselevõtu ja küttesüsteemide uuendamise toetus**, mis on suunatud väikeelamute omanikele, kes on siiani kasutanud vedelkütust. Toetuse eesmärk on suurendada taastuenergia tootmiseseadmete kasutuselevõttu keskkonda enam kahjustavate küteliikide asemel. 2014. aastal eraldati toetusteks 5 miljonit eurot.

Eesmärk 3. Inimeste ja kaupade liikumisvajadusi rahuldav efektiivne, ohutu, turvaline ja keskkonnasõbralik transpordisüsteem

- Rahvusvaheliste ühenduste arendamise olulised tegevused 2014. aastal olid Eestit-Läti-Leedut-Poolat läbiva raudteetrassi **Rail Baltic ettevalmistus-, arendamis- ja planeerimistööd**. Valitsus on kujundanud oma põhimõttelise seisukoha Rail Balticu **trassivalikute kohta Harju-, Rapla- ja Pärnumaal**. See võimaldab minna edasi eskiisprojekti väljatöötamise faasi. Pärnumaal otsustati liikuda edasi ühe trassialternatiiviga, Raplamaa põhjaosas ning Harjumaal liigutakse ettevalmistustega edasi kahe trassialternatiiviga,. Trassivalikute suhtes tuleb lõplik eelistus kujundada 2015. aasta kevadel.
- Balti riigid asutasid **Rail Balticu ühissettevõtte**, mille ülesanne on viia ellu planeerimis- ja ettevalmistustööd Rail Balticu projekti realiseerimiseks. 1.novembril 2014 asutati Eesti valdusfirma **Rail Baltic Estonia OÜ**, mis viib ellu Rail Balticu arendamisega seotud tegevusi Eestis.
- Koostati „**Transpordi arengukava 2014–2020**“ **rakendusplaan**, mille kaudu suunatakse Eesti transpordi valdkonda aastani 2017 ligi 600 miljonit eurot.
- Liikluskahjude vähendamiseks valmistati ette **liiklusseaduse ja riigilõivu seaduse** muutmise seadus, mis jõustub 2015. aasta 1. mail.
- Koostati liiklusseaduse ja riigilõivu muutmise seaduse eelnõu, mille raames **analüüsi jalgratturite, mopeedide ja elektriautode ühistranspordirajale lubamise otstarbekust**. Eelnõuga võimaldatakse ühissõidukirada kasutada elektrisõidukitel, et populariseerida nende kasutamist. Jalgrataste ja mopeedide lubamise otsustusõigus antakse teomanikule.
- Alustati „**Eesti rahvusliku liiklusohutusprogrammi 2016–2020**“ ettevalmistamisega.
- **Maanteede seisukorra parandamise** eesmärgi täitmiseks arvestatakse riigimaanteede ja kohalike teede teehoiu rahastamise maht aastate kaupa riigi eelarvestrateegias. Riigimaanteede teehoidu rahastatakse Vabariigi Valitsuse kinnitatud tehoiukava alusel.

- Rahvusvahelistele transpordivoogudele võimaluste loomiseks koostati oluliste **maantee ja raudtee taristu investeringute kava**, mis kinnitati Vabariigi Valitsuse poolt 19. detsembril 2014.
- 2014. aastal eraldati **riigimaanteed hoiuks** 238 miljonit eurot ning kohalike teede korrashoiuks 28 miljonit eurot. Lisandusid Euroopa Liidu toetused 14 miljoni euro ulatuses.
- 2014. aastal **paranes põhimagistraalide läbilaskevõime**. Ohutuse ja turvalisuse parandamiseks likvideeriti 65 liiklusohtlikku kohta. Heas ja väga heas seisukorras teede maht on jäänud samaks (2012. a. 4743 km ja 2014. a. 4770 km). Teehoiukavas sätestatud põhimõtteid „säilitada, seejärel arendada“ rakendatakse alates 2014.aastast. **Kõrval- ja tugimaanteed seisukorra paranemist ei ole** lühikeses perspektiivis ette näha. Aastatel 2015-2017 teehoiu rahastamise vähendamise kompenseerimiseks suurendatakse nendel aastatel Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi vahendeid, mida saab kasutada ainult üle-Euroopalise transpordivõrgustiku (TEN-T) teedel.
- **Katete ehitus kruusateedele** toimus riigimaanteed teehoiukavas kinnitatud riikliku programmi „**Eesti teed tolmuwabaks aastaks 2030**“ põhimõtetele vastavalt. 2014. aasta jooksul muudeti tolmuwabaks 90 km teid 6 miljoni euro eest.
- Maanteeamet teostab **riiklikku järelevalvet tee seisundinõuete üle** kohalikel teedel. Riikliku järelevalvet tehti 2014. aastal ca 20% omavalitsusüksustes. Igas valimis olevas omavalitsuses vähemalt kolmel maanteel või tänaval. Järelevalve ulatust ei ole kavas suurendada.
- **Omanikujärelevalve parandamiseks** teostab Maanteeamet analüüsi, mis valmib 2015. aasta I poolaasta lõpuks. Analüüsi järeldustest tulenevalt tehakse otsus, kuidas omanikujärelevalvet tõhustada.
- Praamiliikluse toimepidevuse tagamiseks viidi läbi **praamiliikluse korraldamise hange**, mille võitis AS Tallinna Sadam. Sõlmiti nelja uue praami ehitamise leping mandri ja Eesti suursaarte vahelise praamiliikluse korraldamiseks. Valmisolek selleks tuleb AS Tallinna Sadamal tagada 2016. aastal. Valitsus algatas hädaolukorra seaduse muutmise, millega sätestatakse Eesti **mandri ja suursaarte vaheline laevaliiklus elutähtsa teenusena**.
- Veeteede Ametis jätkati 2014. aastal „**Tuletornide ja tulepaakide renoveerimisprogrammiga**“ ja rekonstrueeriti täielikult 4 tuletorni.
- Veeteede Amet poolt oli 2014. aasta lõpuks Soome lahe, Väinamere ja Liivi lahe **laevateid ning ohualasid mõõdistatud 2616 km²** ning kogutud 98,3 GB andmeid.
- **Laevaliikluse** edendamiseks ja väikesaartega ühenduse parandamiseks jätkati 2014. aastal Euroopa Liidu toetuste meetme „**Väikesaartega ühenduse pidamiseks laevade soetamine**“ raames laevade ehitamisega. 2013. ja 2014. aastal Veeteede Amet sõlmis hankelepingud Baltic Workboat AS-iga laevade ehitamiseks Vormsi ja Kihnu saarega ühenduse pidamiseks. 2014. aastal rahastati laevade ehitamist 5,007 miljoni euro ulatuses.

- **Lennuliikluskorralduse** edendamises on Eestis siseriiklik koostöö tsiviil- ja militaarlennunduse vahel tõhusamaks muutunud. Euroopa Ühistaeva programmi juurutamisel on Eesti edukalt osalenud SES (Single European Sky) komitee kohtumistel. NEFAB-i (Põhja-Euroopa õhuruumi osa) kohtumistel osalemise tulemusel on koostöö muutunud efektiivsemaks. 2014. aastal võeti vastu NEFAB strateegia. NEFAB-i tulemuslikkuse kava koostati vastavalt Euroopa Komisjoni määrusele 2014. aastal.
- Tallinna Lennujaamas jätkati **lennuliiklusala laiendusprojekti ettevalmistustöödega**. 2014. aastal sai valmis lennuliiklusala laienduse teostatavusuuring, tasuvusanalüüs ja eelprojekt, mille alusel koostatakse 2015. aasta alguses ehitushanke dokumendid.
- **Reisirongiliikluse** avaliku liiniveo tellimus oli:
2012. a. 3 194 795 rongkm;
2013. a. 3 189 896 rongkm ;
2014. a. 4 554 993 rongkm.
Kasv oli ligi 43% võrreldes 2013. aastaga.
AS Eesti Liinirongidele eraldatud riigipoolne finantseerimine 2014. aastal oli 30,6 miljonit eurot.
- AS Eesti Liinirongid teostasid 2014. aastal uute Flirt tüüpi 18 elektri- ja 13 diislrongiga üle-eestilist reisirajatevedu. Aasta jooksul soetati täiendavalt **9 uut diislrongi**.
- 2014. aastal jätkus Eesti Vabariigi ja Mitsubishi Corporation`i vahelise CO2 heitkogustega kauplemise kokkuleppe vahendite rakendamine SA KredEx-i poolt.
Elektriautode ostutoetuse taotlemise aktiivsus kasvas 2014. aastal oluliselt. Lisaks elektriautodele sai alates 2014. aasta maikuust taotleda toetust ka autode soetamiseks, mis kasutavad rendiakut. Kokku esitati 2014. aastal 499 taotlust, millest rahuldati 415. Alates 2011. aastast on toetatud **659 elektriauto** ostu.
ELMO renditeenus on olnud avatud alates juulist 2013. 2014. aastal on rendiautode kasutus suurenenud ning avatud on ka uued rendipunktid Tallinnas ja Tartus.
- Hispaaniaalt laekunud CO2 heitkogustega kauplemise vahenditest soetas Maanteeamet meetme „**Alternatiivkütuse kasutamise edendamine linnade ühistranspordis**“ raames **3 surugaasi bussi** kokku maksumusega 0,707 miljonit eurot.

Eesmärk 4. Infoühiskonna areng

- **Elektroonilise side turu** piiratud ressursside (raadiosagedused jne) jagamine korraldati infoühiskonda edendaval moel ning laevade ja kalda vahel on tagatud katkematu side. Tegeleti uute elektroonilise side tehnoloogiate arengute sobitamiseiga erinevate tehnoloogiliste platvormidega.
- **Universaalne postiteenus** on kättesaadav ühesuguse taskukohase hinnaga.

- **Riigi infosüsteemi baaskomponendid** toimivad, teabe kättesaadavuse osas on loodud juhised (avaandmete roheraamat) ja viidud opendata portaali piloodist live'i. On selgunud, et avatud lähtekoodiga tarkvara vastu lai huvi puudub.
- **Kriitilise info infrastruktuuri kaitse** toimib, Riigi Infosüsteemi Ameti meeskonda on laiendatud pideva seire tagamiseks, tehtud on turvatestimisi.
- Riigikantselei eestvedamisel uuendati **keskvalitsuse veebikeskkonnad**, mis on tõstnud veebide ligipääsetavust ning ühtlustanud kvaliteeti. Välja on töötanud WCAG (veebikäideldavuse põhimõtted) 2.0 täitmise rakendusjuhised.
- Sideettevõtjate poolt **riigisisese julgeoleku turvalisuse tagamiseks** tehtavad kulud on kompenseeritud 2014. aastal eraldatud rahaliste vahendite ulatuses. Hüvitamine jätkub 2015. aastal.
- **Ametkondlik side** on tagatud politseile, piirivalvele ja päästeteenistustele. Operatiivraadioside võrgu arendamine jätkub koostöös Siseministeeriumiga.
- **Katkematu side kontseptsiooni** hakkas 2014. aastal arendama Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus.
- **Avalike teenuste haldussüsteemi** eelanalüüs valmis 2014. aasta lõpus. Koostati teenuste omanike määratlemise kontseptsioon ja avalike teenuste kirjeldamise ja kuvamise prototüüp.

Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest

tuhandetes eurodes

	2014	2013	2012	2011	2010
Bilansi näitajad					
Varad aasta lõpus	2 967 275	2 910 694	4 106 565	3 867 725	3 478 674
Kohustused aasta lõpus	136 007	134 171	145 165	172 241	66 495
Riigieelarvesse kuuluv netovara aasta lõpus	2 831 268	2 776 523	3 961 400	3 695 484	3 418 179
Tulemiaruaude näitajad					
Tegevustulud	148 676	255 657	235 357	190 791	166 124
Tegevuskulud	- 405 072	- 498 305	- 424 290	- 375 538	- 348 519
Tegevustulem	- 256 396	- 242 648	- 188 933	- 184 747	- 182 395
Finantstulud ja -kulud	108 526	189 824	141 708	230 813	209 018
Muud näitajad					
Töötajate keskmine arv (inimest taandatuna täistööajale)	1 345	1 309	1 333	1 378	1 393
Asutuste arv	8	8	9	10	14
Põhivarainvesteeringud	136 511	173 305	187 228	178 621	149 735
Eelarve ja selle täitmise näitajad					
Eelarve tulude maht	238 867	431 204	416 296	465 369	379 425
Eelarve tulude täitmine	241 358	349 420	408 590	459 435	370 779
Eelarve kulude maht eelarve seaduse liigenduses	- 424 330	- 495 940	- 677 548	- 657 269	- 511 652
Eelarve kulude täitmine	- 370 651	- 444 539	- 587 489	- 551 370	- 484 244
Finantseerimistehingute maht	- 51 090	- 206 391	- 171 391	- 37 369	- 196 848
Finantseerimistehingute täitmine	- 1 014	- 7 783	- 171 217	- 40 822	- 192 769

Eelarve ja selle täitmise näitajad ei sisalda Vabariigi Valitsuse reservist ja omandireformi reservfondist eraldatud vahendeid.

Võrreldes 2013. aastaga vähenesid tegevustulud 41,8% (2013. aastal suurenesid 8,6%) ja tegevuskulud vähenesid 18,7% (2013. aastal suurenesid 17,4%).

2014. aastal oli Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisala asutustes 1 345 töötajat. Töötajate arv suurenes 2,8%.

Lisas 2 on avaldatud informatsioon aruandesse koondatud asutuste või asutuste gruppide lõikes koos nende tähtsamate majandusnäitajatega aruandeperioodil.

Asutuse juhtide hinnang sisekontrollisüsteemi kohta ja ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditeerimise korraldamisel

Hinnang sisekontrollisüsteemi kohta

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja valitsemisala sisekontrollisüsteemi rakendamisel on järgitud kehtivaid õigusakte ja üldtunnustatud standardeid.

Ministrina oma vastutusvaldkonnas hindan Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning tema valitsemisala sisekontrollisüsteemi parandamist vajavaks¹.

Hinnang sisekontrollisüsteemile põhineb viimase kolme aasta siseaudiitorite tegevuste tulemustele, välisaudiitorite ja teiste väliste hindajate arvamustele ja juhtkonna hinnangule.

Ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditi korraldamisel

Ministrina kinnitan, et Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning valitsemisala asutuste siseaudiitoritele on tagatud tööks vajalikud tingimused, ligipääs tööks vajalikule informatsioonile ja funktsionaalne sõltumatus asutuse ülejäänud tööst.

Ministeeriumis ning valitsemisala asutustes viidi 2014. aastal läbi osaline riskide hindamine. Siseaudit oli riskide hindamise protsessis konsultant.

2015. aasta aprillis lõpetatud siseauditi üksuse sisemise hindamise tulemusena jõuti järeldusele, et Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi siseauditi üksuse tegevus on üldises vastavuses siseauditi standardite ja eetikakoodeksiga. 2015.aastal on kavandatud läbi viia väline hindamine.

Ministrina hindan ministeeriumi siseauditi funktsiooni heaks.

Peamiseks siseauditi funktsiooni antavaks lisandväärtuseks pean juhtkonna kindlustunde objektiivset ja sõltumatut suurendamist, et rakendatavad juhtimis- ja kontrollimeetmed on suunatud asutuse ette seatud eesmärkide saavutamisele, on küllaldased ega ole üleliigsed.

¹ Parandamist vajav – ära on toodud üksikud konkreetsed kontrollinõrkused, kuid üldiselt on hinnatud sisekontrollimeetmed adekvaatseteks, sobivateks ja mõjusateks andmaks põhjendatud kindlustunde, et riskid on juhitud ja eesmärgid saavutatakse.

Ülevaade Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas olevate äriühingute, sihtasutuste ja mittetulundusühingute kohta

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel olevad äriühingud

Osaluste valitsemise üldaruanne

Ministeeriumi valitsetavad osalused

Äriühingu nimi	Aktsiate või osade arv, tk	Nimiväärtus, eurot aktsia või osa kohta	Osalus, %	Osaluse omanik
AS Tallinna Sadam	185 203 032	1	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Eesti Raudtee	70 302 814	1	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS EVR Cargo	2 556 466	1	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Tallinna Lennujaam	2 436 050	10	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Eesti Post	1 571 412	10	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Eesti Vedelkütusevaru Agentuur	1 328 510	100	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Lennuliiklusteeninduse AS	511 294	10	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Elering AS	149 890	1 000	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS KredEx Krediidikindlustus	127 824	100	66,67%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS KredEx Krediidikindlustus	63 912	100	33,33	Sihtasutus KredEx
AS Eesti Teed	100 000	100	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Eesti Liinirongid	67 108	10	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Saarte Liinid	66 366	100	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Metrosert	19 797	100	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Eesti Loots	18 036	100	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Teede Tehnokeskus	10 554	100	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS A.L.A.R.A	8 629	100	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
AS Estonian Air	39 792 000	1	97,34%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Rail Baltic Estonia OÜ	2 500	1	100%	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

Muutused valitsetavates osalustes

Osahing Rail Baltic Estonia

Vabariigi Valitsuse 28.08.2014.aasta korraldusega nr 357 volitati majandus- ja taristuministrit asutama Eesti Vabariigi ainoosalusega osahing, ärinimega osahing Rail Baltic Estonia, kelle põhieesmärgiks on aktsiate omamine ning aktsionäri õiguste teostamine Läti Vabariigis asutatavas RB Rail ASis, Rail Balticu projekti arendamiseks (raudtee projekteerimine, ehitamine ja turundus) loodavas ühisettevõttes.

OÜ Rail Baltic Estonia aktsiate omanikuks on Eesti Vabariik ning aktsiate valitsejaks Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium.

Vabariigi Valitsuse 28.08.2014.aasta korraldusega nr 357 volitati majandus- ja taristuministrit tegema sissemakse osahingu Rail Baltic Estonia väljalastava osa eest summas 890 000 eurot, millest 2500 eurot moodustab osa nimiväärtus ning 887 500 eurot ülekurs. Sissemakse eest tasus 08.10.2014.aastal ainuaktsionärina Eesti Vabariik Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas finantseerimistingutes finantsvarade suurendamiseks ettenähtud vahendite arvelt.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel olevad sihtasutused

Ministeeriumi valitsemisel olevate sihtasutuste nimekiri

Sihtasutuse nimi	Asutajate arv	Asutamise korralduse kuupäev ja number	Asutamise aeg	Märkus
Sihtasutus KredEx	1	Vabariigi Valitsuse 29.06.2000.a. korraldus nr 555-k	14.07.2000	Riigi sihtasutus
Sihtasutus Eesti Akrediteerimiskeskus	1	Vabariigi Valitsuse 21.12.1999.a. korraldus nr 1390-k	24.01.2000	Riigi sihtasutus
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	1	Vabariigi Valitsuse 29.06.2000.a. korraldus nr 556-k	28.08.2000	Riigi sihtasutus
Sihtasutus Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus	5	Vabariigi Valitsuse 27.08.2009.a. korraldus nr 361	06.11.2009	Riigi osalusel asutatud sihtasutus
Eesti Interneti Sihtasutus	2	Vabariigi Valitsuse 05.02.2009.a. korraldus nr 39	13.02.2009	Riigi osalusel asutatud sihtasutus
Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus	1	Vabariigi Valitsuse 12.12.2000.a. korraldus nr 1008-k	18.12.2000	Riigi sihtasutus
Sihtasutus Tallinna Teaduspark Tehnopol	3	Vabariigi Valitsuse 21.01.2003.a. korraldus nr 51-k	13.03.2003	Riigi osalusel asutatud sihtasutus

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel olevad mittetulundusühingud

Ministeeriumi valitsemisel olevate mittetulundusühingute nimekiri

Mittetulundusühingu nimi	Asutajate arv	Asutamise korralduse kuupäev ja number	Asutamise aeg
Maailma Energeetikanõukogu Eesti rahvuskomitee MTÜ	7	Vabariigi Valitsuse 08.04.2003.a. korraldus nr 241	16.07.2003
MTÜ Eesti Standardikeskus	3	Vabariigi Valitsuse 30.11.1999.a. korraldus	14. 01 2000

Maailma Energeetikanõukogu Eesti rahvuskomitee MTÜ

MTÜ liikmed:

- Eesti riik, esindaja Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
- Eesti Energia AS
- Eesti Gaas AS
- Eesti Gaasiliit MTÜ
- Eesti Elektritööstuseliit MTÜ
- Tallinna Tehnikaülikool
- Eesti Teaduste Akadeemia

Ülevaade äriühingute ja sihtasutuste tähtsamatest finantsnäitajatest tuhandetes eurodes

Bilansi näitajad

Äriühingud	Varad		Netovara	
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
AS Tallinna Sadam konsolideeritud	560 269	537 354	371 587	375 057
Elering AS	790 050	670 934	314 820	274 087
AS Eesti Raudtee	309 498	320 918	167 441	169 704
EVR Cargo AS	76 610	75 765	46 237	45 084
AS Eesti Liinirongid	179 985	152 167	81 224	73 457
AS Eesti Vedelkütusevaru Agentuur	154 648	154 151	152 367	152 224
AS Tallinna Lennujaam konsolideeritud	145 340	150 612	59 748	54 879
Lennuliiklusteeninduse AS	26 207	25 438	15 409	14 545
AS Saarte Liinid	58 933	59 180	15 387	14 479
AS Eesti Loots	18 837	18 624	12 589	12 189
AS Eesti Post konsolideeritud	46 620	47 818	26 695	28 787
AS Kredex Krediidikindlustus (67%)	37 431	36 163	20 165	19 794
Eesti Teed AS	27 552	25 697	23 488	21 136
AS Teede Tehnokeskus	2 822	2 529	1 893	1 744
AS Metrosert	3 455	3 455	3 087	3 032
AS A.L.A.R.A.	1 165	1 168	1 115	1 128
OÜ Rail Baltic Estonia	881	0	872	0
AS Estonian Air (97,34%)	65 356	67 516	- 31 393	- 22 806
Sihtasutused				
Ettevõtluse Arendamise SA	61 767	67 765	7 389	8 075
SA KredEx	176 529	201 333	72 999	71 766
Riigi Infokommunikatsiooni SA	8 918	6 123	5 681	5 019
Tallinna Teaduspark Tehnopol SA	16 320	15 081	11 555	11 689
SA Eesti Akrediteerimiskeskus	313	274	236	226
Investeeringufondid				
Early Fund II	24 468	24 700	24394	24 636

Tulemiaruarande näitajad

tuhandetes eurodes

Äriühingud	Tulud		Kulud		Kasum			
	2014	2013	2014	2013	2014	2013		
AS Tallinna Sadam konsolideeritud	113 532	106 919	- 61 123	- 57 038	38 530			39 643
Elering AS	130 838	134 431	- 80 072	- 81 116	40 732			48 951
AS Eesti Raudtee	55 456	68 198	- 54 429	- 55 083	263			11 099
EVR Cargo AS	73 924	79 705	- 71 236	- 76 053	2 153			2 589
AS Eesti Liinirongid	46 780	78 777	- 34 136	- 10 182	7 767			68 602
AS Eesti Vedelkütusevaru Agentuur	14 392	38 712	- 12 032	- 30 662	2 798			7 605
AS Tallinna Lennujaam konsolideeritud	42 200	40 491	- 37 095	- 35 189	4 869			5 044
Lennuliiklusteeninduse AS	20 573	18 348	- 14 145	- 12 851	5 047			4 055
AS Saarte Liinid	7 197	6 648	- 6 298	- 5 779	909			881
AS Eesti Loots	10 588	9 703	- 7 593	- 7 548	2 400			1 793
AS Eesti Post konsolideeritud	59 949	56 008	- 58 852	- 53 663	1 324			2 268
AS Kredex Krediidikindlustus (67%)	1 526	1 251	- 1 156	- 1 053	371			198
Eesti Teed AS	27 420	29 345	- 24 919	- 25 795	2 752			3 457
AS Teede Tehnokeskus	2 597	2 644	- 2 396	- 2 458	181			175
AS Metrosert	2 116	2 149	- 2 069	- 2 076	55			71
AS A.L.A.R.A.	495	454	- 514	- 484	14			30
OÜ Rail Baltic Estonia	0	0	-18	0	18			0
AS Estonian Air (97,34%)	71 198	74 757	- 77 906	- 78 993	10 405			8 124
Sihtasutused								
Ettevõtluse Arendamise SA	95 287	131 146	- 95 987	- 132 070	686			914
SA KredEx	29 235	26 502	- 25 808	- 23 116	1 233			878
Riigi Infokommunikatsiooni SA	4 964	4 705	- 4 302	- 4 139	662			566
Tallinna Teaduspark Tehnopol SA	2 383	3 427	- 2 612	- 3 601	133			48
SA Eesti Akrediteerimiskeskus	604	570	- 594	- 564	11			6
Investeeringisfondid								
Early Fund II	85	123	- 771	- 585	242			462

Tabelis on toodud äriühingute puhul põhitegevuse tulud ja kulud ja investeerimisfondi puhul finantstulud ja –kulud, õiglase väärtuse muutus ja tegevuskulud.

RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE

Bilanss

tuhandetes eurodes

	Lisa	31.12.2014	31.12.2013
Varad			
Käibevara			
Raha ja pangakontod	3	38 093	46 564
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded	4	450	1 017
Muud nõuded ja ettemaksed	5	98 949	109 530
Varud	11	63	68
Käibevara kokku		137 555	157 179
Põhivara			
Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes	12	102 220	96 640
Osalused tütar- ja sidusettevõtjates	13	1 331 472	1 282 917
Finantsinvesteeringud	14	24 394	24 636
Muud nõuded ja ettemaksed	5	58 577	57 291
Kinnisvarainvesteeringud	15	2 513	2 513
Materiaalne põhivara	16	1 304 589	1 284 813
Immateriaalne põhivara	17	5 955	4 705
Põhivara kokku		2 829 720	2 753 515
Varad kokku		2 967 275	2 910 694
Kohustused ja netovara			
Lühiajalised kohustused			
Võlad tarnijatele		20 783	11 679
Võlad töötajatele		1 277	1 376
Muud kohustused ja saadud ettemaksed	18	89 283	115 721
Eraldised	19	798	616
Laenukohustused	20	16 229	761
Lühiajalised kohustused kokku		128 370	130 153
Pikaajalised kohustused			
Eraldised	19	7 635	4 018
Muud kohustused		2	0
Pikaajalised kohustused kokku		7 637	4 018
Kohustused kokku		136 007	134 171
Eelarvesse kuuluv netovara		2 831 268	2 776 523
Kohustused ja netovara kokku		2 967 275	2 910 694

Tulemiaruanne

tuhandetes eurodes

	Lisa	2014	2013
Tegevustulud			
Saadud toetused	22	87 356	195 877
Kaupade ja teenuste müük	23	59 239	55 619
Muud tegevustulud	24	2 081	4 161
Tegevustulud kokku		148 676	255 657
Tegevuskulud			
Antud toetused	21	- 147 984	- 259 544
Tööjõukulud	25	- 37 354	- 32 255
Majandamiskulud	26	- 64 576	- 62 805
Muud tegevuskulud	27	- 40 834	- 39 157
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus	28	- 114 324	- 104 544
Tegevuskulud kokku		- 405 072	- 498 305
Tegevustulem		- 256 396	- 242 648
Finantstulud ja -kulud			
Intressikulu		- 232	70
Tulem osalustelt	12,13	107 741	190 053
Tulu hoiustelt ja väärtpaperitelt		- 189	- 351
Muud finantstulud ja -kulud		1 206	52
Finantstulud ja -kulud kokku		108 526	189 824
Aruandeperioodi tulem		- 147 870	- 52 824
Siirded	29	147 870	52 824

Rahavoogude aruanne

tuhandetes eurodes

	Lisa	2014	2013
Rahavood põhitegevusest			
Tegevustulem	-	256 396	242 648
Korrigeerimised:			
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus	28	114 324	104 544
Käibemaksukulu põhivara soetuseks		27 030	28 151
Kasum/kahjum põhivara müügist	24 -	190 -	60
Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	22 -	82 380 -	192 169
Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine		58 288	191 600
Korrigeeritud tegevustulem	-	139 089 -	110 582
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus		23 796 -	19 599
Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus	-	10 357	11 083
Kokku rahavood põhitegevusest	-	125 885	- 119 098
Rahavood investeerimisest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	16,17 -	155 139 -	178 104
Laekunud materiaalse põhivara müügist	16	245	56
Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks		73 962	172 436
Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	-	73 528 -	200 188
Korrigeerimine laenuvõetuseks saadud sihtfinantseerimise muutusega		0	7
Tasutud finantsinvesteeringute soetamisel	15	0 -	6 391
Tasutud osaluste omandamisel	13 -	890 -	1 809
Laekunud dividendid	13	52 176	40 902
Laekunud finantstulud		1 212	111
Kokku rahavood investeerimisest	-	101 962	- 172 980
Rahavood finantseerimisest			
Arvelduskrediidi muutus	20	15 468 -	80
Makstud intressid		0	303
Makstud muud finantskulud		48	52
Rahalised siirded	29	203 860	281 553
Kokku rahavood finantseerimisest		219 376	281 828
Puhas rahavoog	-	8 471	- 10 250
Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul	3	46 564	56 814
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul	3	38 093	46 564
Raha ja selle ekvivalentide muutus	-	8 471 -	10 250

Netovara muutuste aruanne

tuhandetes eurodes

	Lisa	31.12.2014	31.12.2013
Eelarvesse kuuluv netovara perioodi alguses		2 776 523	3 961 400
Põhivara ümberhindlus	16	602	397
Arvestuspõhimõtete muutumine	12	135	0
Äriühenduste reservide moodustamine ja ümberhindlused	13	- 2 454	2 417
Laenukapitali kättesaadavuse parandamise tugiprogramm (Kredex SA)		0	21 089
Tugipaketi vahenditest Balti Investeerimisfondi (Kredex SA)		0	22 451
Siire tulemi elimineerimisest	29	56 462	- 1 231 231
Eelarvesse kuuluv netovara perioodi lõpus		2 831 268	2 776 523

Riigieelarve täitmise aruanne

tuhandetes eurodes

Grupp	Liik	Konto	Objekt	Tegevus-ala	Sisu selgitus	Esialgne eelarve	Lõplik eelarve	Eelarve täitmine 2013	Eelarve täitmine 2014	Täitmine miinus eelarve	Kantud üle 2015. a eelarvesse	
Koond	Jagu 7. MAJANDUS - JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUMI valitsemisala											
	TULUD KOKKU					310 836	238 867	349 420	241 358	2 491	0	
		3			Tegevustulud	258 595	186 562	308 396	189 033	2 471	0	
		32			Kaupade ja teenuste müük	58 371	58 190	53 390	60 429	2 239	0	
		320			Riigilõivud	32 473	32 473	31 271	31 141	-1 332	0	
		322			Tulu majandustegevusest	2 399	2 218	3 239	2 218	0	0	
		323			Muu kaupade ja teenuste müük	23 499	23 499	18 880	27 070	3 571	0	
		35			Saadud toetused	200 130	125 936	254 778	125 936	0	0	
		358			Saadud kodumaised toetused	76	3 350	30 602	3 350	0	0	
		359			Saadud välistoetused	200 054	122 586	224 176	122 586	0	0	
		38			Muud tulud	94	2 436	228	2 668	232	0	
		381			Tulud varude ja põhivara müügist	7	7	56	223	216	0	
		382			Muud tulud varadelt	0	0	0	3	3	0	
		383			Trahvid ja muud varalised karistused	64	64	59	36	-28	0	
		388			Muud eespool nimetatata tulud	23	2 365	113	2 406	41	0	
		655			Finantstulud	52 176	52 176	40 902	52 196	20	0	
		70			Saadud siirded riigiasutustelt	65	129	122	129	0	0	
					<i>Konsolideerimisgrupi tulud</i>	197 462	119 509	245 096	119 509	0	0	
					KULUD JA INVESTEERINGUD KOKKU	-563 242	-584 875	-617 844	-507 161	77 716	-69 897	
				04	Majandus	-562 774	-584 407	-617 416	-506 693	77 716	-69 897	
				05	Keskkonnakaitse	-468	-468	-428	-468	0	0	
					KULUD KOKKU	-447 256	-424 330	-444 539	-370 651	53 681	-47 888	
					Tegevuskulud	-421 105	-397 097	-419 485	-345 212	51 887	-47 559	
				Määratlemata majandusliku sisuga tegevuskulud	-977	-499	0	-499	0	0		

	4			Antud toetused ja muud ülekanDED	-302 004	-279 132	-315 015	-236 341	42 792	-40 843
	5			Tööjõu- ja majandamiskulud	-118 124	-117 061	-104 470	-107 967	9 095	-6 716
	60			Muud tegevuskulud	0	-405	0	-405	0	0
	655			Finantskulud	0	0	0	0	0	0
	71			Antud siirded riigiasutustele	-26 151	-27 233	-25 054	-25 439	1 794	-329
				Konsolideerimisgrupi kulud	-26 151	-31 953	-25 054	-30 159	1 794	-329
				INVESTEERINGUD KOKKU	-115 986	-160 545	-173 305	-136 510	24 035	-22 009
				FINANTSEERIMISTEHINGUD KOKKU	-51 090	-51 090	-7 782	-1 014	50 076	0
				Välisloetuste riiklik kaas- ja omafinantseering	-14 386	-19 567	-16 345	-10 279	9 288	-5 430
				TULUD	108 243	108 512	91 281	111 003	2 491	
	3			Tegevustulud	56 067	56 336	50 379	58 807	2 471	0
	32			Kaupade ja teenuste müük	55 972	55 972	50 151	58 211	2 239	0
10	320			Riigilõivud	32 473	32 473	31 271	31 141	- 1 332	0
10	323			Muu kaupade ja teenuste müük	23 499	23 499	18 880	27 070	3 571	0
	38			Muud tulud	95	95	228	327	232	0
10	381			Tulud varude ja põhivara müügist	7	7	56	223	216	0
10	382			Muud tulud varadelt	0	0	0	3	3	0
10	383			Trahvid ja muud varalised karistused	64	64	59	36	-28	0
10	388			Muud eespool nimetatud tulud	24	24	113	65	41	0
	35			Saadud toetused	0	269	0	269	0	0
20	3591			Saadud välisloetuste hüvitised	0	269	0	269	0	0
10	655			Finantstulud	52 176	52 176	40 902	52 196	20	0
				KULUD JA INVESTEERINGUD KOKKU	-360 649	-381 636	-349 191	-346 685	34 951	-27 132
				KULUD	-245 840	-237 958	-234 791	-227 042	10 916	-5 123
				Tegevuskulud	-219 689	-211 151	-209 737	-202 029	9 122	-4 794
20		TK070001	04	Ühistranspordi toetuste reserv	-977	-499	0	-499	0	0
20	71	TP015023	04	Maavalitsustele	0	-426	0	-426	0	0
20	71	TP012001	04	Veeteede Ametile	0	-52	0	-52	0	0
	4			Antud toetused ja muud ülekanDED	-106 572	-102 034	-109 014	-97 334	4 700	-2 751
20	450	TP015023	04	Antud sihtotstarbelised toetused	0	0	-325	0	0	0
20	450	TP010001	04	Antud sihtotstarbelised toetused	0	0	-261	0	0	0
20	450	TP008001	04	Justiitsministeeriumile	0	-6	0	-6	0	0

20	450		04	Antud sihtotstarbelised toetused	- 59 432	- 62 246	- 55 765	- 61 573	673	-673
20	450		05	Antud sihtotstarbelised toetused	-468	-468	-428	-468	0	0
20	450	SE000099	04	Antud sihtotstarbelised toetused	-67	-67	0	-67	0	0
30	450	SE000004	04	Rahvaloendus	-37	- 2 440	- 658	- 1 035	1 405	0
30	450	VR070040	04	Tallinna Teletorni rekonstrueerimine	0	0	-827	0	0	0
30	450	VR070565	04	Tehnoloogia arenduskeskuste toetamine	0	5 128	- 5 128	5 128	0	0
30	450	VR070502	04	Riigikaitse investeeringuteks	0	- 1 500	0	- 1 500	0	0
31	450		04	Välisotuste riiklik kaas- ja omafinantseering	- 11 269	- 4 633	- 9 564	- 3 101	1 532	- 988
20	452		04	Muud ülekanded	- 5 148	- 4 748	- 5 098	- 4 748	0	0
30	452	SE000003	04	Liikmemaksud (Rahvusvahelised organisatsioonid)	- 2 139	- 2 983	- 1 754	- 1 902	1 081	- 1 081
20	452	SE070001	04	Avalikult kasutatavate kohalike teede hoid	- 28 012	- 28 071	- 29 206	- 28 062	9	- 9
	5			Tööjõu- ja majandamiskulud	- 112 140	-107 735	-100 723	-103 313	4 422	- 2 043
10	5	SE000001	04	Õppelaenu tagasimaksmisega seotud kulud	- 45	-43	-64	-43	0	0
20	5	SE000028	04	Vahendid Riigi Kinnisvara ASile	- 205	-205	0	-191	14	-3
20	5		04	70003158. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	9 118	- 9 692	- 8 896	- 9 327	365	- 277
20	5	SE070004	04	Ohutusjuurdluse Keskus	- 137	- 138	0	- 116	22	- 4
20	5		04	70000303. Konkurentsiamet	- 1 654	- 1 820	- 1 801	- 1 749	71	- 52
20	5	SE000099	04	70000303. Konkurentsiamet	- 50	- 50	0	- 48	2	- 2
20	5		04	70000800. Lennuamet	- 1 113	- 1 152	- 1 032	- 1 105	47	- 33
20	5		04	70001490. Maanteeamet	- 71 916	- 64 817	- 63 876	- 63 563	1254	- 1 254
10	5	SE070002	04	Liiklusregistri toimingud	- 1 312	- 1 269	- 1 290	- 1 269	0	0
20	5		04	70003247. Tarbijakaitseamet	- 1 610	- 1 657	- 1 506	- 1 609	48	- 48
20	5	SE000099	04	70003247. Tarbijakaitseamet	- 50	- 50	0	- 50	0	0
20	5		04	70002414. Veeteede Amet	- 9 484	- 9 705	- 9 261	- 9 598	107	- 108
30	5	SE070003	04	Talvine navigatsioon	- 4 548	- 4 548	- 848	- 4 501	47	- 46
30	5	VR070078	04	Talvine navigatsioon	0	- 737	- 4 885	- 737	0	0
20	5		04	70003218. Tehnilise Järelevalve Amet	- 2 665	- 2 668	- 2 230	- 2 522	146	- 78
20	5		04	70006317. Riigi Infosüsteemi Amet	- 5 089	- 5 297	- 4 438	- 5 161	136	- 137
30	5	SE000004	04	Rahvaloendus	- 27	- 29	- 25	- 26	3	- 1
30	5	VR070580	04	Siseturvalisuse tagamiseks	0	0	0	0	0	0

	31	5		04	Välisloetuste riiklik kaas- ja omafinantseering	- 3 117	- 3 858	- 571	- 1 698	2160	0
		60			Muud tegevuskulud	0	-405	0	-405	0	0
	20	600		04	Muud kulud	0	-400	0	-400	0	0
	10	60800		04	Valuuta kursivahed	0	-5	0	-5	0	0
		71			Antud siirded riigiasutustele	-26 151	-26 807	-25 054	-25 013	1 794	-329
	20	71	TP015023	04	Ühistranspordi sihtotstarbeline toetus - <i>maavalitsustele</i>	- 26 151	- 26 807	- 25 054	- 25 013	1 794	- 329
					INVESTEERINGUD	-114 809	-143 678	-114 400	-119 643	24 035	-22 009
	30		IN070000	04	Investeeringud	- 114 809	- 132 602	- 108 190	- 114 163	18 439	- 17 567
	31		IN070000	04	Välisloetuste riiklik kaas- ja omafinantseering	0	- 11 076	- 6 210	- 5 480	5 596	- 4 442
					TULUD	202 594	134 844	258 139	134 844	0	0
		3			Tegevustulud	202 529	134 663	258 017	134 663	0	0
		32			Kaupade ja teenuste müük	2 399	2 218	3 239	2 218	0	0
	40	322			Tulu majandustegevusest	2 399	2 218	3 239	2 218	0	0
		35			Saadud toetused	200 130	130 104	254 778	130 104	0	0
	40	359	TP014001		Saadud välisloetused (2007 - 2013 ja 2014+ perioodi struktuuritoetused)	192 980	111 342	220 462	111 342	0	0
	40	359	TP014001		Saadud välisloetused (Norra ja EMP finantsinstrument)	2 548	200	302	200	0	0
	40	359	TP014001		Saadud välisloetused (Šveitsi-Eesti koostööprogramm)	1 869	149	22	149	0	0
	40	359	VT000099		Saadud muud välisloetused	2 657	10 626	3 390	10 626	0	0
	40	358	TP014001		Rahandusministeeriumilt	0	0	4 901	0	0	0
	40	358	TP010001		Keskkonnaministeeriumilt	0	3 200	24 188	3 200	0	0
	40	358	TP012001		Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumilt	0	4 437	0	4 437	0	0
	40	358			Saadud kodumaised toetused	76	150	1 513	150	0	0
		38			Muud tulud	0	2 341	0	2 341	0	0
	40	388			Universaalse postiteenuse maksed	0	2 341	0	2 341	0	0
	40	70			Saadud siirded	65	181	122	181	0	0
	40	70	TP015004		Saadud siirded Siseministeeriumilt	0	7	0	7	0	0
	40	70	TP016001		Saadud siirded Sotsiaalministeeriumilt	0	10	0	10	0	0
	40	70	TP006001		Saadud siirded Riigikantseleilt	0	52	0	52	0	0
	40	70	TP011001		Saadud siirded Kultuuriministeeriumilt	0	2	0	2	0	0

40	70	TP012001		Saadud siirded Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumilt	0						
						52	0	52	0	0	
40	70	TP008001		Saadud siirded Justiitsministeeriumilt	0	0	23	0	0	0	
40	70	TP009001		Saadud siirded Kaitseministeeriumilt	65	58	99	58	0	0	
KULUD JA INVESTEERINGUD KOKKU					-202 593	-207 728	-268 653	-164 963	42 765	-42 765	
KULUD					-201 416	-190 861	-209 748	-148 096	42 765	-42 765	
Tegevuskulud					-201 416	-190 861	-209 748	-148 096	42 765	-42 765	
4 Antud toetused ja muud ülekanded					-195 432	-181 535	-206 001	-143 443	38 092	-38 092	
40	450		04	Antud sihtotstarbelised toetused	- 195 336	- 174 985	- 205 907	- 136 893	38 092	- 38 092	
40	450	TP012001	04	Antud sihtotstarbelised toetused	0	- 4 437	0	- 4 437	0	0	
40	450	TP008001	04	Justiitsministeeriumile	0	- 225	0	- 225	0	0	
40	452		04	Muud ülekanded	- 76	- 1 868	- 94	- 1 868	0	0	
40	452	SE000003	04	Liikmemaksud	- 20	- 20	0	- 20	0	0	
5 Tööjõu- ja majandamiskulud					-5 984	-9 326	-3 747	-4 653	4 673	-4 673	
40	5		04	70003158. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	- 651	- 1 129	- 562	- 986	143	- 143	
40	5		04	70000303. Konkurentsiamet	0	0	- 1	0	0	0	
40	5		04	70000800. Lennuamet	- 3	- 12	- 1	- 1	11	- 11	
40	5		04	70001490. Maanteeamet	- 755	- 2 901	- 1 032	- 687	2 214	- 2 214	
40	5		04	70003247. Tarbijakaitseamet	- 52	- 95	- 78	- 71	24	- 24	
40	5		04	70002414. Veeteede Amet	- 400	- 552	- 354	- 327	225	- 225	
40	5		04	70003218. Tehnilise Järelevalve Amet	- 2 605	- 3 043	- 270	- 1 119	1 924	- 1 924	
40	5		04	70006317. Riigi Infosüsteemi Amet	- 1 518	- 1 594	- 1 449	- 1 462	132	- 132	
40	650		04	Finantskulud	0	0	0	0	0	0	
INVESTEERINGUD					-1 177	-16 867	-58 905	-16 867	0	0	
40		IN070000	04	Investeeringud	- 1 177	- 16 867	- 58 905	- 16 867	0	0	
FINANTSEERIMISTEHINGUD					-51 090	-51 090	-7 782	-1 014	50 076	0	
a	Fin. tehingud	20	101	Finantsvarade suurenemine	- 51 090	- 51 090	- 8 200	- 890	50 200	0	
		10	205	Kohustuste suurenemine	0	0	1 816	- 124	- 124	0	
		10	206	Kohustuste vähenemine	0	0	- 1 398	0	0	0	
a	 jää			Sh mitterahalised tulud	0	0	67 471	66 916	0	0	

				Sh mitterahalised kulud ja investeeringud	0	0	- 69 028	- 79 753	0	0
				Netosiirded riigikassaga	0	0	264 481	246 270	0	0
				Raha jääk aasta algul	0	0	55 972	45 803	0	0
				Raha jääk aasta lõpul	0	0	45 803	38 093	0	0

Koondis on tehtud elimineerimised sisemiste tulude ja kulude osas summas 52 tuhat eurot Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi siire Veeteede Ametile ja CO2 raha andmine SA Kredex 4 437 tuhat eurot.

Aruandes on asendatud TK objektikood tehingupartneri koodiga (näiteks TP008001). See on vajalik riigi koondaruandes elimineerimise jaoks.

Raha jääk aasta algul ja lõpul sisaldab asutuste e-riigikassa kontodel olevaid rahalisi vahendeid, mida saab kasutada järgmisel majandusaastal.

Need on majandustegevusest laekunud tulud, toetusteks saadud vahendid ja tagatisteks makstud summad.

Universaalse postiteenuse tasud (UPT) on planeeritud eelarve kontole 35. Oma sisult ei ole tegemist toetusega vaid maksulaadse tasuga, mille õige eelarve konto on 388. Seetõttu on UPT täitmine kajastatud koondis ning tuludes ja tuludest sõltuvate kulude all eelarve kontrol 388. 2016.aastal eelarve muudetakse vastavalt sisule.

Seoses arvestuspõhimõtte muutusega viidi aasta lõpul kaasfinantseerimise jäägid summas 2 424 tuhat eurot üle Rahandusministeeriumisse. Maanteeametile jäi 4 442 tuhat eurot kaas- ja omafinantseering eelarvesse. Samuti jäi kaasfinantseering alles Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusele 975 tuhat eurot ja Sihtasutusele Kredex 13 tuhat eurot. Kui raha laekub Euroopa Liidu vahenditest, rahvusvaheliselt organisatsioonilt, välisriigilt või välisriigi valitsusväliselt organisatsioonilt lähetuskulude hüvitamiseks, kajastatakse laekumised eelarvekontrol 3591 selle eelarve liigiga, millega olid eelnevalt tehtud kulud, mille eest hüvitis laekus. 2014.aasta tegevuskulud suurenesid välislähetuste kulude hüvitamise arvelt 269 tuhande euro võrra.

Selgitused lõpliku eelarve kujunemise kohta on esitatud aruande lisa 30.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga ja riigieelarve seadusega. Hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.

Aastaaruandesse hõlmatud asutuste nimekiri ja nende tähtsamad finantsnäitajad on esitatud lisa 2. Aastaaruandesse hõlmatud asutuste omavahelised nõuded, kohustused, tulud ja kulud on konsolideerimisel elimineeritud, v.a eelarve täitmise aruandes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist, v.a. kauplemisesmargil hoitavad väärtpaberid, tuletisinstrumentid ning edasimüügi eesmärgil soetatud finantsvarad ja –kohustused, mida kajastatakse õiglasel väärtuses.

Raha ja selle ekvivalendid

Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a arvelduskrediit) ning lühiajalisi või katkestatavaid tähtajalisi deposiite. Rahavoogude aruandes kajastatakse raha ja selle ekvivalentidena lisaks eeltoodule ka kõrge likviidsusega väärtpabereid, mida on võimalik igal ajahetkel konverteerida rahaks (investeeringufondide osakuid). Deposiitidelt bilansikuupäevaks kogunenud laekumata intressid kajastatakse viitlaekumistena. Investeeringufondide osakuid kajastatakse turuväärtuses.

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Suure hulga samaliigiliste nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes arvesse eelmiste perioodide statistikat sarnaste nõuete laekumise kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.

Varud

Alates 2011. aastast varude arvestust ei peeta. Vajadusel peetakse arvestust bilansiväliselt.

Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes

Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse neid osalusi sihtasutustes ja mittetulundusühingutes, mille üle riigiraamatupidamiskohustuslasel on valitsev või oluline mõju. Osalused on bilansis kajastatud kapitaliosaluse meetodil.

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates

Tütarettevõtjat loetakse kontrolli all olevaks, kui aruandekohustuslane omab üle 50% tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, on võimeline kontrollima tütarettevõtja tegevus- ja finantspoliitikat või omab õigust nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu liikmetest. Sidusettevõtjaks loetakse ettevõtjat, milles omatakse hääleõigusega aktsiatest või osadest 20 kuni 50%. Osalusi tütar- ja sidusettevõtjate aktsiates ja osades kajastatakse kapitaliosaluse meetodil. Kui osalus kapitaliosaluse meetodil kajastatava investeringuobjekti kahjumis ületab investeringuobjekti bilansilist väärtust, vähendatakse investeringu bilansilist väärtust nullini ning edasisi kahjumeid kajastatakse bilansiväliselt.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maad või hooneid), mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud allahindlused). Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm 2- 5%.

Materiaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 2 000 eurost ilma käibemaksuta. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus 200 kuni 2 000 eurot kantakse soetamisel kohe kuluks ning arvestust nende üle peetakse bilansiväliselt.

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis pikendavad vara kasulikku tööiga ning tõstavad vara kvaliteeti või tööjäudlust üle algselt arvatud taseme, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes.

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Hooned ja rajatised 2-5 %;

Teed 2-20%;

Masinad ja seadmed 20%;

Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika 33-40%;

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-25%;

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita.

Teede kogumid amortiseeritakse alljärgnevate aastate jooksul:

Kogum	Aastad
Muldkeha	50
Sillad, viaduktid	33
Muud rajatised	25
Püskatend	15
Kergkatend	12
Siirdekateend	10
Pindamine	5

Immateriaalne põhivara

Immateriaalset põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 2 000 eurost ilma käibemaksuta. Immateriaalset põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit ja amortisatsioonimäärad aastas on järgmised:

Tarkvara 10-33%;

Õigused ja litsentsid 10-33%.

Ümberhindlused

Aastatel 2003 kuni 2005 viidi läbi ühekordne põhivarade ümberhindamine, mis tulenes vajadusest korrigeerida varasemaid puudujääke raamatupidamises ja võtta arvesse enne 1996.aastat toimunud hüperinflatsiooni. Alates 2006. aastast viiakse läbi täiendavaid ümberhindlusi aruandeperioodil maakatastrisse kantud maade ja muude varade osas, mis on jäänud varasemalt arvele võtmata või ümber hindamata. Ümberhindlusi tehakse ka enne varade üleandmist aktsiakapitali suurendamiseks.

Ümberhindluse läbiviimiseks kasutatakse eelisjärjekorras turuhinda. Lihtsustatult hinnatakse maad kasutades maa maksustamishinda.

Renditud varad

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Eraldised moodustatakse nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad. Eraldise suuruse ja realiseerumisaja määramisel tuginetakse juhtkonna või vastava ala ekspertide hinnangutele.

Eraldis kajastatakse juhul, kui enne bilansipäeva on tekkinud juriidiline või tegevusest tingitud kohustus, eraldise realiseerumine ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 50%) ning eraldise suurus on usaldusväärselt määratav.

Eraldise realiseerumisega kaasnevaid kulutusi hinnatakse bilansipäeva seisuga ning eraldise suurst hinnatakse uuesti igal bilansipäeval. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt rohkem kui ühe aasta pärast, kajastatakse seda diskonteeritud nüüdisväärtuses. Diskonteerimisel võetakse aluseks sarnaste kohustuste suhtes turul valitsev intressimäär.

Tingimuslikud kohustusteks klassifitseeritakse need kohustused, mille realiseerumise tõenäosus jääb alla 50% või mille suurst ei saa usaldusväärselt hinnata. Tingimuslike kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Pensionieraldistena kajastatakse töötajatele seaduse alusel tagatud pensionisuurenduste maksmiseks. Pensionieraldiste suurus bilansipäeva seisuga arvestatakse välja praeguste töötajatele. Pensionisuurendused kajastatakse kuluna proportsionaalse osa krediteerimise meetodil, mille kohaselt tekitab iga tööalase teenistuse periood lisäühiku pensioni saamiseks vastavalt pensioni saamiseks nõutavale staažile. Pensionieraldiste arvestamiseks kasutatakse Statistikaameti andmeid keskmise järelejäänud eluea kohta ning Rahandusministeeriumi hinnanguid keskmise pensioni muutumise kohta tulevastel perioodidel. Töötajate puhul hinnatakse lisaks, kui suur osa töötajatest lahkub töölt enne pensionisuurenduse väljateenimist.

Keskkonnakaitseliste eraldistena kajastatakse karjäärirde taastamiseks vajaminevad vahendid peale karjäärirde sulgemist.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuste sihipärast kasutamist. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega). Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse tulemiaruanDES kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ja saamist kajastatakse tuluna.

Sihtfinantseerimise vahendamine kajastatakse tekkepõhise printsiibi järgi tuludes ja kuludes.

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed finantsvarad ja -kohustused ning mitte-monetaarsed finantsvarad ja -kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on bilansipäeva seisuga ümber hinnatud Eesti kroonidesse bilansipäeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursside alusel. Välisvaluuta tehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruanDES kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Tulude arvestus

Kogutud lõivude ja trahvide tulu võetakse arvele kassapõhiselt vastavalt tulu laekumist kajastavatele dokumentidele. Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise. Dividenditulu arvestatakse dividendide väljakuulutamisel.

Maksude arvestus

Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks käibemaks, juhul kui ostjaks on mitte-käibemaksukohustuslane) on kajastatud soetamishetkel kuluna ning neid ei kajastata varade soetusmaksumuse koosseisus.

Puhkusetasude reserv

Puhkusetasu on kuluna kajastatud kohustuse tekkimise perioodil. Puhkusetasu reservi korrigeeritakse üks kord aastas – aruandeaasta lõpul. Väljateenitud puhkusetasu kajastatakse kasumiaruandes kuluna ning bilansis on võetud arvele lühiajalise kohustusena töövõtjate ees. Puhkusetasu reservis kajastuvad ka sotsiaal- ja töötuskindlustusmaks.

Siirded ja netovara

Riigi rahalisi vahendeid haldab Rahandusministeeriumi koosseisus olev riigikassa osakond, kes annab riigiasutustele raha ülekannete tegemiseks ja saab riigiasutustelt neile laekunud raha. Vastavaid rahalisi liikumisi kajastatakse siiretena. Samuti kajastatakse siiretena teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud varade, kohustuste, tulude ja kulude vastastikused üleandmised.

Tulemi täielikuks üleandmiseks kajastatakse täiendav mitterahaline siire riigikassaga, millega viiakse tulemiaruanne nullini. See kajastatakse ühtlasi netovarade muutusena. Niisugused tulud ja kulud, mida tulemiaruanDES ei kajastata (näiteks põhivarade ümberhindlused) kajastatakse otse netovarade muutusena.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnESid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva 31.mai.2015 vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades.

Netofinantseerimine riigieelarvest

Kulude ja põhivara soetus kaetakse riigieelarvest ja kajastatakse saadud siiretena. Arvestatud tulude üleandmist riigieelarvesse kajastatakse antud siiretena. Samuti kajastatakse siiretena teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud muid tehinguid (varade, kohustuste, tulude ja kulude vastastikused üleandmised). Riigi koondaruandes siirded elimineeritakse.

Riigieelarve täitmise aruanne

Riigieelarve täitmise aruanne koostatakse e-riigikassa programmi andmete ja BO kassaliste aruannete andmete alusel kassapõhisel printsiibil. Aruanne lähtub riigieelarve koostamisel arvestatud põhimõtetest, mis võivad erineda raamatupidamise arvestuspõhimõtetest. Lisaks kassapõhisele printsiibile on suuremad erinevused järgmised

- a) riigiraamatupidamiskohustuslase siseseid elimineerimisi ei tehta;
- b) kaupade ja teenuste soetamisel lisanduv käibemaks kajastatakse koos kaupade ja teenuste maksumusega, s.t nii majanduskuludena kui ka põhivara soetusena, mitte eraldi muude kuludena;
- c) materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus kajastatakse kuluna ja nimetatud varade müügist saadav tulu kajastatakse tuluna, põhivara amortisatsiooni, ümberhindlusi ja muid mitterahalisi liikumisi ei kajastata;
- d) eelarves ja eelarve täitmisena kajastatakse täiendavalt tuluna ja kuluna Euroopa Liidu struktuurifondidest saadavad toetused, mis liiguvad rahandusministeeriumi ja sihtasutustest rakendusüksuste kaudu ja mida raamatupidamisaruannetes ei kajastata;
- e) eelarves on eraldised sihtasutustele, mida raamatupidamisaruannetes ei kajastata.

Lisa 2. Konsolideeritud asutused

tuhandetes eurodes

2011.aastast peetakse tsentraliseeritud raamatupidamisarvestust kogu valitsemisala ulatuses. Asutused, kelle andmed on esitatud koos Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga: Riigi Infosüsteemide Amet, Lennuamet, Tarbijakaitseamet, Konkurentsiamet.

Bilansi näitajad aasta lõpu seisuga

	Varad	Kohustused	Netovara
31.12.2013			
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (6)	1 618 015	105 537	1 512 478
Veeteede Amet	52 453	3 327	49 126
Maanteeamet	1 241 647	27 128	1 214 519
Elimineerimised	- 1 421	- 1 421	0
Kokku	2 910 694	134 571	2 776 123
31.12.2014			
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (5)	1 643 997	86 211	1 557 786
Veeteede Amet	50 970	3 906	47 064
Maanteeamet	1 265 300	36 822	1 228 478
Tehnilise Järelevalve Amet	27 030	29 090	- 2 060
Elimineerimised	- 20 022	- 20 022	0
Kokku	2 967 275	136 007	2 831 268

Tulemiaruaude näitajad aasta kohta

	Tegevustulud	Tegevuskulud	Finantstulud ja -kulud
2013			
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (6)	118 026	- 233 879	189 935
Veeteede Amet	21 850	- 22 942	- 59
Maanteeamet	122 296	- 247 999	- 52
Elimineerimised	- 6 515	6 515	0
Kokku	255 657	- 498 305	189 824
2014			
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (5)	28 993	- 151 619	108 610
Veeteede Amet	25 671	- 21 090	- 41
Maanteeamet	61 219	- 204 039	- 43
Tehnilise Järelevalve Amet	68 293	- 63 824	0
Elimineerimised	- 35 500	35 500	0
Kokku	148 676	- 405 072	108 526

Lisa 3. Raha ja pangakontod

tuhandetes eurodes

	31.12.2014	31.12.2013
Arvelduskontod pankades	38 092	46 564
Sularaha kassas	1	0
Raha ja pangakontod kokku	38 093	46 564

Üldjuhul on riigiasutuste kontod avatud Riigikassa kontsernikonto koosseisus. Iseseisvad kontod on lubatud avada rahandusministri loal.

Seoses uuele majandustarkvarale üleminekuga suleti Riigikassas asutuste majandustegevuse laekumise kontod ja tagatiste kontod. Nendel kontodel olevad rahalised jäägid summas 2 446 tuhat eurot, viidi allesjäänud tulude laekumise kontole. Neid vahendeid saab kasutada järgmisel majandusaastal.

Lisa 4. Maksud, lõivud, trahvid

tuhandetes eurodes

Lõivud, trahvinõuded ja ettemaksud

	31.12.2014	31.12.2013
Maksulaadsete tasude nõuded	447	1 003
Trahvinõuded	12	18
Kohtuotsuse alusel välja mõistetud nõuded	0	8
Ebatõenäoliselt laekuvad trahvinõuded	- 9	- 12
Lõivu- ja trahvinõuded kokku	450	1 017
Perioodi algul	1 017	73
Esitatud trahvinõudeid	553	71
Laekus trahvinõuete eest	- 559	- 99
Esitatud UPT nõudeid	1 786	3 854
Laekus UPT nõudeid	- 2 342	- 2 892
Lootusetuks kantud trahvid	3	14
Ebatõenäoliselt laekuvaks kantud trahvid	- 9	- 17
Laekus ebatõenäoliselt laekuvaks kantud trahve	1	13
Kokku	450	1 017

Maksulaadsete tasude nõuded on universaalse postiteenuse maksed, mis on deklareeritud detsembris. Universaalse postiteenuse (UPT) makse kogutakse rahastamiskohustusega postiteenuse osutajatelt, kellel on kohustus UPT makse tasumiseks tegevusloaga hõlmatud postiteenuste eelmise aruandekvartali mahust lähtudes. UPT ebamõistlikult koormavate kulude hüvitamine toimub postiseaduses sätestatud alustel. 2014. aastal hüvitati ebamõistlikke kulusid 2 713 tuhat eurot (2013. aastal 2 097 tuhat eurot).

Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

	Ettemaksed		Lühiajalised kohustused	
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
Käibemaks	141	0	160	26
Sotsiaalmaks	0	0	803	727
Üksikisiku tulumaks	0	0	426	381
Töötuskindlustusmaks	0	0	64	57
Kogumispensioni maks	0	0	38	30
Erisoodustuste tulumaks	0	0	29	29
Loodusressursside kasutamine ja saastetasud	0	68	12	0
Makstud lõivude ettemaksed	0	0	0	0
Ettemaksukontode jäägid	7	26	0	0
Maksud, lõivud, trahvid kokku	148	94	1 532	1 250

Maksude kohustus on käibemaksu ja detsembrikuus välja makstud töötasudelt tekkinud maksukohustus, mille tasumistähtaeg on jaanuaris 2015. Ettemakstud maksud detsembri töötasudelt on kajastatud ettemaksukontode jäägis.

Maksu-, lõivu- ja trahvitulud

	2014	2013
Riigilõivud		
Liiklusregistri toimingute riigilõiv	25 277	24 950
Elektroonilise side toimingutelt	5 058	5 434
Veeteede Ameti toimingute riigilõiv	232	215
Elektrituru-, maagaasi- ja kaugkütteseaduse alusel teostatavatelt toimingutelt	213	214
Lennuameti toimingute riigilõiv	115	110
Raudteeseaduse alusel teostatavate toimingute riigilõiv	70	154
Konkurentsiameti toimingute riigilõiv	44	55
Majandustegevuse registri toimingute riigilõiv	26	50
Riiklike tegevuslitsentside ja tegevuslubade väljastamise ja pikendamise riigilõiv	58	50
Lõhkematerjaliseaduse alusel teostatavate toimingute riigilõiv	7	5
Muud riigilõivud	21	7
Riigilõivutulud kokku	31 121	31 244
Väärteomenetluse seadustiku alusel määratud trahvid	29	71
Muud trahvid ja varalised karistused	2	44
Trahvid kokku (vt lisa 24)	31	115

Väärteomenetluse seadustiku alusel on määranud trahve ja saanud trahvitulu Tarbijakaitseamet 18 tuhat eurot (2013. aastal 57 tuhat eurot), Tehnilise Järelevalve Amet 9 tuhat eurot (2013. aastal 12 tuhat eurot), ülejäänud asutused 2 tuhat eurot.

Muud trahvid on saadud vastavalt maanteede ehitustööde lepingutes sätestatud tööde tähtaegadest mittekinnipidamise või ebakvaliteetse töö eest.

Lisa 5. Muud nõuded ja ettemaksed

tuhandetes eurodes

	Lisa	31.12.2014	31.12.2013
Lühiajaline osa			
Muud nõuded ja ettemaksed			
Nõuded ostjate vastu		3 140	4 885
sh brutosummas		3 388	4 905
sh ebatõenäoliselt laekuvad		- 248	- 20
Viitlaekumised		691	337
Nõuded toetuste ja siirete eest	8	29 975	21 381
Muud nõuded	6	27	386
Maksude, lõivude, trahvide ettemaksed	4	148	94
Ettemakstud toetused	9	64 338	81 668
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud	7	630	779
Muud nõuded ja ettemaksed kokku		98 949	109 530
Pikaajaline osa			
Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimine		58 533	57 264
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud		44	27
Kokku pikaajaline osa		58 577	57 291

Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud AS Kredex Krediidikindlustusele 14 170 tuhat eurot (2013. aastal 13 724 tuhat eurot) ja SA Kredex 44 363 tuhat eurot (2013. aastal 43 540 tuhat eurot).

Lisa 6. Muud nõuded

tuhandetes eurodes

	Lisa	31.12.2014	31.12.2013
Kinnipidamised töötasudest		1	1
Makstud tagatisdeposiidid		0	1
Sihtfinantseerimise tagasinõuded		26	359
Muud nõuded		0	57
Ebatõenäoliselt laekuvad muud nõuded		0	- 32
Muud nõuded kokku	5	27	386

Lisa 7. Ettemakstud tulevaste perioodide kulud

tuhandetes eurodes

	Lisa	31.12.2014	31.12.2013
Majanduskulude ettemaksed töötajatele		63	25
Töö- ja puhkusetasu ettemaksed		0	9
Deklareeritud sotsiaalmaksukulu töötasu ettemaksetelt		0	2
Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud		567	743
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud kokku	5	630	779

Muude ettemakstud tulevaste perioodide kulude real kajastatakse ettemakseid autode ja tarkvara kasutusrendi ja tootetoote eest.

Lisa 8. Toetuste ja sihtfinantseerimise nõuded ja ettemaksed

tuhandetes eurodes

	Nõuded 31.12.2014	Saadud ettemaksud 31.12.2014	Arvestatud tulu 2014	Nõuded 31.12.2013	Saadud ettemaksud 31.12.2013
Saamata sihtfinantseerimine	1 382	75 494	4 413	398	91 299
sh ESF (Sotsiaal)	284	0	353	5	1
sh ESF vahendamine	0	0	29	0	0
sh ERDF (Regionaal)	394	0	642	129	10
sh ERDF vahendamine	0	0	967	0	0
sh ERDF tagasi küsitud	0	0	- 14	0	0
sh saastekvootide müügitulu	0	72 135	9	0	90 685
sh saastekvootide müügitulu vahendamine ⁰		0	338	0	0
sh muud mitteresidendid	690	3 359	1 928	260	603
sh muud mitteresidendid vahendamine	0	0	47	0	0
muu sihtfinantseerimine	14	0	114	4	0
Saamata kaasfinantseerimine	563	0	563	0	0
sh ESF (Sotsiaal)	1	0	1	0	0
sh ERDF (Regionaal)	4	0	4	0	0
sh muud mitteresidendid	558	0	558	0	0
Saamata põhivara sihtfinantseerimine	27 824	2 687	82 179	20 981	2 713
sh ISPA, Ühtekuuluvusfond	23 306	1 138	765	17 132	2 498
sh ISPA, Ühtekuuluvusfond vahendamine ⁰		0	50 649	0	0
sh ISPA, Ühtekuuluvusfond tagasi küsitud ⁰		0	- 3	0	0
sh ESF (Sotsiaal)	124	0	9	0	0
sh ESF vahendamine	0	0	115	0	0
sh ERDF (Regionaal)	3 190	0	2 523	3 849	215
sh ERDF vahendamine	0	0	7 572	0	0
sh ERDF tagasi küsitud	0	0	- 3	0	0
sh saastekvootide müügitulu	0	0	849	0	0
sh saastekvootide müügitulu vahendamine ⁰		0	17 354	0	0
sh muud mitteresidendid	1 204	1 549	0	0	0
sh muud mitteresidendid vahendamine	0	0	2 170	0	0
muu sihtfinantseerimine	0	0	179	0	0
Saamata põhivara kaasfinantseerimine	201	0	201	0	0
sh muud mitteresidendid	201	0	201	0	0
Saamata seadusandlusest tulenevad toetused	5	0	0	2	0
Nõuded ja saadud ettemaksed kokku	29 975	78 181	87 356	21 381	94 012
Pikaajaline osa					
Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimine	58 533	0	0	57 264	0

Lisa 9. Antud toetuste ja siirete ettemaksed ja kohustused

tuhandetes eurodes

	Ettemakstud toetused		Toetuste andmise kohustus	
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
Ettemakstud sihtfinantseerimised	48 475	71 328	2 506	2 909
sh ISPA, Ühtekuuluvusfond	0	0	385	385
sh ERDF (Regionaal)	0	0	18	289
sh saastekvootide müügitulu	26 216	42 656	4	19
sh muud mitteresidendid	3 210	0	13	0
sh kodumaine sihtfinantseerimine	19 049	28 672	2 086	2 216
Ettemakstud kaasfinantseerimised	496	481	7	0
sh PHARE	481	481	0	0
sh muud mitteresidendid	15	0	7	0
Ettemakstud põhivara sihtfinantseerimised	15 367	9 859	6 369	16 394
sh ISPA, Ühtekuuluvusfond	38	393	4 862	14 791
sh ERDF (Regionaal)	0	0	472	1 564
sh kodumaine sihtfinantseerimine	4 646	743	1 035	0
sh saastekvootide müügitulu	0	8 723	0	0
sh muud mitteresidendid	10 683	0	0	39
Ettemakstud põhivara kaasfinantseerimised	0	0	201	0
sh ISPA, Ühtekuuluvusfond	0	0	201	0
Antud toetused ja kohustused kokku	64 338	81 668	9 083	19 303

Lisa 10. Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega

tuhandetes eurodes

Nõuded ja kohustused

	Lühiajalised nõuded	Pikaajalised nõuded	Lühiajalised kohustused
Seisuga 31.12.2014			
Riigiraamatupidamiskohustuslased	29 174	0	76 843
sh sihtfinantseerimine	29 116	0	76 840
Kohalikud omavalitsused	12	0	6 117
Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud	749	0	62
Sihtasutused, mittetulundusühingud, tütarettevõtjad	64 761	58 533	4 719
Avaliku sektori üksused kokku	94 696	58 533	87 741
Seisuga 31.12.2013			
Riigiraamatupidamiskohustuslased	21 220	0	97 219
sh sihtfinantseerimine	21 124	0	95 203
Kohalikud omavalitsused	9 061	0	7 783
Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud	1 278	0	143
Sihtasutused, mittetulundusühingud, tütarettevõtjad	72 854	57 264	9 547
Avaliku sektori üksused kokku	104 413	57 264	114 692

Tulud ja kulud

	Tegevustulud	Tegevuskulud	Finantstulud ja - kulud
2014			
Riigiraamatupidamiskohustuslased	84 624	- 2 013	0
sh sihtfinantseerimise vahendamine	78 385	- 1 574	0
sh sihtfinantseerimine	5 788	- 3	0
Kohalikud omavalitsused	120	- 41 466	0
Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud	200	- 2 091	0
Sihtasutused, mittetulundusühingud, tütarettevõtjad	3 164	- 104 635	108 860
Avaliku sektori üksused kokku	88 108	- 150 205	108 860
Sidusüksused	5	- 350	0
Kokku avaliku sektori ja sidusüksused	88 113	- 150 555	108 860
2013			
Riigiraamatupidamiskohustuslased	190 917	- 4 804	0
sh sihtfinantseerimise vahendamine	142 338	- 4 218	0
sh sihtfinantseerimine	48 055	0	0
Kohalikud omavalitsused	1 338	- 77 963	0
Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud	313	- 1 596	0
Sihtasutused, mittetulundusühingud, tütarettevõtjad	4 996	- 103 073	190 520
Avaliku sektori üksused kokku	197 564	- 187 436	190 520
Sidusüksused	2	0	0
Kokku avaliku sektori ja sidusüksused	197 566	- 187 436	190 520

Lisa 11. Varud

tuhandetes eurodes

	31.12.2014	31.12.2013
Tooraine ja materjalid	63	68
Varud kokku	63	68

Tooraine ja materjalid: remondimaterjalid teilmajaamade remondiks ja detailid ajutiste maanteesildade ehitamiseks tee remondi ajaks. Varude jääk 2010. aastast. Alates 2011. aastast peetakse varude arvestust bilansiväliselt.

Lisa 12. Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes

tuhandetes eurodes

	Bilansiline väärtus	Bilansiline väärtus	Tulem kapitali- osalus		Bilansiline väärtus	
			meetodil 2014	Korrigeeri- mine 2014		
	31.12.2012	31.12.2013			31.12.2014	
Ettevõtluse Arendamise SA	8 990	8076	-	686	0	7 390
Riigi Infokommunikatsiooni SA	4 453	5019		662	0	5 681
KredEx	70 888	71766	5	592	0	77 358
Tallinna Teaduspark Tehnopol SA	11 641	11554	-	134	135	11 555
SA Eesti Akrediteerimiskeskus	219	225		11	0	236
Kokku	96 191	96640	5	445	135	102 220

Sihtasutus Tallinna Teaduspark Tehnopol korrigeeris sidusettevõtete 2013. aasta auditeeritud aastaaruannete alusel kapitaliosalusest saadavat kasumit 135 tuhande euro võrra. 2013. aasta aruande kinnitamise ajal ei olnud sidusettevõtete majandusaasta aruanded veel kinnitatud, siis oli kapitaliosalusest saadav tulem ja finantsinvesteeringu väärtus hinnatud auditeerimata aruannete põhjal.

2014. majandusaasta aruande esitamise ajal on sidusettevõtete aruanded auditeerimata, mistõttu audiitor andis SA Tallinna Teaduspark Tehnopolile märkusega otsuse.

Lisa 13. Osalused tütar- ja sidusettevõtjates

tuhandetes eurodes

	Bilansiline	Bilansiline väärtus				Kasum	Sihtfinantseerimise	Reservide	Bilansiline
	väärtus	31.12.2012	31.12.2013	Dividendid 2014 a eest	Ost/müük				2014
Eesti Energia AS	1 408 203	0	0	0	0	0	0	0	0
AS Tallinna Sadam									
konsolideeritud	357 631	375 057	- 42 000	0	38 328	0	202	371 587	
Elering AS	225 137	274 088	0	0	40 732	0	0	314 820	
AS Eesti Raudtee	173 585	178 945	- 2 000	0	- 1 439	- 206	0	175 300	
AS Eesti Vedelkütusevaru									
Agentuur	143 700	152 224	0	0	2 797	0	- 2 654	152 367	
EVR Cargo AS	59 783	54 605	- 1 000	0	- 2 942	0	0	50 663	
AS Eesti Liinirongid	4 855	73 457	0	0	7 767	0	0	81 224	
AS Tallinna Lennujaam									
konsolideeritud	52 628	57 421	0	0	4 869	- 253	0	62 037	
AS Eesti Post									
konsolideeritud	27 054	28 698	- 560	0	1 448	0	- 2	29 584	
AS Saarte Liinid	20 520	21 449	0	0	908	- 364	0	21 993	
Lennuliiklusteeninduse AS	14 801	14 545	- 4 184	0	5 048	0	0	15 409	
AS Kredex									
Krediidikindlustus (67%)	13 064	13 197	0	0	247	0	0	13 444	
AS Eesti Loots	11 581	12 189	- 2 000	0	2 400	0	0	12 589	
Eesti Teed AS	17 975	21 136	- 400	0	2 752	0	0	23 488	
AS Teede Tehnokeskus	1 568	1 744	- 32	0	181	0	0	1 893	
AS Metrosert	1 153	3 033	0	0	54	0	0	3 087	
AS A.L.A.R.A.	1 159	1 129	0	0	- 14	0	0	1 115	
Rail Baltic Estonia OÜ	0	0	0	890	- 18	0	0	872	
AS Levira (51%)	12 019	0	0	0	0	0	0	0	
Kokku	2 546 416	1 282 917	- 52 176	890	103 118	- 823	- 2 454	1 331 472	

Tütarettevõtjatelt saadi dividende 52 176 tuhat eurot (2013. aastal 40 902 tuhat eurot). Kasumit teeniti 103 118 tuhat eurot (2013.aastal 189 807 tuhat eurot). Muutus sihtfinantseerimises vähenes 823 tuhande euro võrra (2013.aastal vähenes 203 tuhat eurot).

Eesti Energia AS ja AS Levira anti üle Rahandusministeeriumi valitsemisele ja seetõttu on 2014 kasum üleval olevas tabelis kajastamata.

Eesti Raudtee AS kahjum oli 263 tuhat eurot, seda suurendati 1 176 tuhande euro võrra seoses firmaväärtuse muutusega.

EVR Cargo AS kasum oli 2 153 tuhat eurot ja seda vähendati 5 095 tuhande euro võrra seoses firmaväärtuse muutumisega.

Audiitorite otsused äriühingute 2014. majandusaasta aruannete kohta olid märkusteta, välja arvatud Estonian Air AS, AS Tallinna Sadam ja AS Eesti Teed.

Estonian Air AS 2014. aasta riigile kuuluva osa tulem oli negatiivne 10 405 tuhat eurot. Riigile kuuluv omakapital on seisuga 31.12.2014 negatiivne 31 393 tuhat eurot (2013. aastal negatiivne 22 199 tuhat eurot), mistõttu vastavalt arvestuspõhimõttele: kui investeerija osalus kapitaliosaluse meetodil kajastatava investeeringuobjekti kahjumis ületab investeeringuobjekti bilansilist väärtust, vähendatakse investeeringu bilansilist väärtust nullini. Edasist arvestust peetakse bilansiväliselt. Estonian Air AS 2014. majandusaasta aruandele loobus vandeaudiitor arvamuse avaldamisest, kuna puudus kindlus ettevõtte tegevuse jätkuvuse suhtes, millele tuginedes majandusaasta aruanne oli koostatud.

Estonian Airile on antud päästmisabi laenu kogusummas 37 miljonit eurot. Laenuleping esimese laenuosa (8,3 miljonit eurot) väljamaksmiseks sõlmiti 20. detsembril 2012.

28. veebruaril 2013 otsustati valitsuses Estonian Airile antavat laenu suurendada ja 4. märtsil 2013 sõlmiti laenulepingu lisa kajastamiseks 16,6 miljonit eurot lisalaenu. 20. mail 2013 sõlmiti laenulepingu lisa 12,1 miljoni euro osas, mis maksti välja 28. novembril 2014. Seega on laen 2014. aasta lõpu seisuga täies ulatuses välja makstud.

Eesti teavitas Euroopa Komisjoni Estonian Airile päästmisabi laenu andmisest 20. detsembril 2012. Komisjon registreeris juhtumi teatamata abina ja teavitas Eesti riiki sellest 10. jaanuari 2013 kirjas. 20. veebruaril 2013 algatas Euroopa Komisjon ametliku uurimismenetluse, mis hõlmas muuhulgas 8,3 miljoni euro suurust teatatud päästmisabi laenu. 4. märtsi 2013 kirjas teavitas Eesti komisjoni valitsuse otsusest suurendada Estonian Airile antud päästmisabi laenu 28,7 miljoni euro võrra. Komisjon edastas seejärel Eestile 16. aprilli 2013 rakendusotsuse, millega laiendati Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 108 lõikes 2 sätestatud menetlust uuele meetmele (28,7 miljonit eurot). 31. oktoobril 2014 esitas Eesti Euroopa Komisjonile täiendatud erainvestorite hõlmava restruktureerimiskava, mille heakskiitmine loob eeldused Infortar Grupi kaasamiseks lennufirma enamusaksionärina.

Kuna päästmisabi laen on Estonian Airile väljamakstud, siis on Euroopa Komisjonis käimas menetlus, kas antud päästmisabile omistatakse tagantjärgi komisjoni riigiabi luba või mitte. Riigiabi loa mitteandmisel tunnistatakse Estonian Airile antud päästmisabi laen Euroopa Liidu ühisturuga kokkusobimatuks ja Eesti riik peab laenu koos intressiga Estonian Airilt tagasi küsima. Hetkel ei ole teada, millal komisjoni lõplik otsus riigiabi loa kohta tehakse.

AS Tallinna Sadam sai auditeerimisel märkusega otsuse põhjusel, et seisuga 31.12.2014 koostatud konsolideeritud finantsseisundi aruanne sisaldab materiaalse põhivara hulgas kaubavedudega seotud varasid summas 44,3 miljonit eurot, mille osas juhtkond on testinud kas varade kaetav väärtus võib olla langenud alla nende bilansilise väärtuse. Testimise tulemusena vajadust varade allahindamiseks ei tuvastatud. Auditi tulemusena ei olnud

võimalik hankida piisavat tõendusmaterjali veendumaks, kas ja kui suures ulatuses tuleks nimetatud varasid alla hinnata.

AS Eesti Teed sai märkusega otsuse põhjusel, et materiaalse põhivara hulgas on hooned, mille kaetav väärtus võib olla langenud alla bilansilise väärtuse.

Arvele võetud sihtfinantseerimine tütarettevõtjates

Asutus	31.12.2012	Muutus 2013	31.12.2013	Suurenemine 2014	SF kulum 2014	31.12.2014
AS Saarte Liinid	6 923	48	6 971	23	- 387	6 607
AS Tallinna Lennujaam	2 793	- 251	2 542	0	- 253	2 289
AS Eesti Raudtee	2 933	- 257	2 676	0	- 206	2 470
Kokku	12 649	- 460	12 189	23	- 846	11 366

Lisa 14. Finantsinvesteeringud

tuhandetes eurodes

	31.12.2014	31.12.2013
Finantsinvesteeringud	24 394	24 636
Tulud/kulud finantsinvesteeringutelt	2014	2013
Kasum/kahjum ümberhindlusest	- 242	- 462

Eesti Arengufondi seaduse alusel antud riiklikule finantsjärelevalvele alluva fondivalitseja AS SmartCap moodustatud ja tema valitseva lepingulise riskikapitalifondi „Early Fund II“ osakuid omandati 2012. aastal 18 870 tuhande euro eest. 2013 soetati osakuid 6 391 tuhande euro eest. Aasta lõpul turuväärtus vähenes 242 tuhat eurot (2013.aastal vähenes 462 tuhat eurot.)

Bilansiline väärtus aasta lõpul on 24 394 tuhat eurot.

Lisa 15. Kinnisvarainvesteeringud

tuhandetes eurodes

	2014	2013
31.12.2013		
Soetusmaksumus	2 513	1765
Jääkväärtus	2 513	1765
Ümberklassifitseerimine materiaalsest põhivarast	0	753
Müügid müügihinnas	0	-2
Müügikasum/kahjum	0	-3
Perioodilised liikumised kokku	0	748
31.12.2014		
Soetusmaksumus	2 513	2 513
Jääkväärtus	2 513	2 513
sh kasutusrendile antud kinnisvarainvesteeringud	2 513	2 513

Hoonestusõigus on seatud 199 kinnistule. 67 kinnistut käsitletakse kinnisvarainvesteeringuna, 131 kinnistut, millele hoonestusõigus on seatud riigi äriühingute kasuks, on kajastatud maade grupis. Hoonestusõigusest saadud tulu 2014. aastal oli 306 tuhat eurot (2013. aastal 296 tuhat eurot).

Renditulu katkestamatutelt rendilepingutelt tulevastel perioodidel

	31.12.2014	31.12.2013
Järgmisel majandusaastal	359	298
2-5 aastal	1 230	1 192
Peale 5. aastat	12 074	11 889

Lisa 16. Materiaalne põhivara

tuhandetes eurodes

	Liikumised 2013	Maa	Hooned ja rajatised	Masinad ja seadmed	Muu põhivara	Lõpetamata tööd ja ettemaksud	Kokku
Soetusmaksumus	1 959 153	34 464	1 939 866	57 526	2 289	49 494	2 083 639
Akumuleeritud kulum	- 699 230	0	- 763 181	- 34 092	- 1 553	0	- 798 826
Jääkväärtus 31.12.2013	1 259 923	34 464	1 176 685	23 434	736	49 494	1 284 813
Soetused ja parendused	139 436	1 622	157	1 296	221	128 959	132 255
Mitterahalise sihtfinantseerimisena saadud	1 632	49	84	0	0	0	133
Saadud mitterahalised sissemaksud	1	18	0	0	0	0	18
Amortisatsioon ja allahindlused (lisa 28)	- 101 561	0	- 108 248	- 3 180	- 145	0	- 111 573
Müüdud põhivara jääkväärtuse mahakandmine	0	- 161	0	0	0	0	- 161
Muu mahakandmine jääkväärtuses	- 120	- 44	- 5	- 1	0	- 549	- 599
Ümberklassifitseerimine kinnisvarainvesteeringutesse	- 753	0	0	0	0	0	0
Siirded	1 327	454	0	0	0	0	454
Mitterahalise sissemaksena üle antud osaluste soetamiseks	- 1 321	0	0	0	0	0	0
Mitterahalise sihtfinantseerimisena üle antud	- 14 148	- 19	- 1 341	- 3	0	0	- 1 363
Ümberhindlus	397	602	0	0	0	0	602
Ümberklassifitseerimine põhivara klasside vahel	0	0	114 386	382	- 23	- 114 735	10
Kokku liikumised	24 890	2 521	5 033	- 1 506	53	13 675	19 776
Soetusmaksumus	2 083 639	36 985	2 052 858	56 797	2 055	63 169	2 211 864
Akumuleeritud kulum	- 798 826	0	- 871 140	- 34 869	- 1 266	0	- 907 275
Jääk perioodi lõpus	1 284 813	36 985	1 181 718	21 928	789	63 169	1 304 589

Suuremad soetused 2014: saadud ja renoveeritud teed 113 750 tuhat eurot (2013. aastal 174 583 tuhat eurot). Hoonetele tehti parendusi 314 tuhande euro eest (2013. aastal 529 tuhat eurot). Osteti mõõte- ja kontrollseadmeid teedele paigutamiseks 740 tuhande euro eest, navigeerimisseadmeid 108 tuhande euro eest.

Heitkoguse ühikutega kauplemisest saadud vahendite eest soetati 3 bussi maksumusega 707 tuhat eurot. Bussid on veel vedajatele üle andmata.

Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt tulevastel perioodidel

	31.12.2014	31.12.2013
Järgmisel majandusaastal	1 990	1 106
2.kuni 5. aastal	3 635	1 670
Peale 5. aastat	46	22

Kasutusrendile on võetud sõidua autod ja infotehnoloogiline riistvara.

Lisa 17. Immateriaalne põhivara

tuhandetes eurodes

	Immateriaalne vara		Ettemaksed		Kokku	
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
31.12.2013						
Soetusmaksumus	21 641	20 285	99	164	21 740	20 449
Akumuleeritud kulum	- 17 035	- 15 110	0	0	- 17 035	- 15 110
Jääkväärtus	4 606	5 175	99	164	4 705	5 339
31.12.2014						
Soetused ja parendused	1 537	1 615	1 875	617	3 412	2 232
Amortisatsioon ja allahindlus (lisa 28)	- 2 152	- 2 855	0	0	- 2 152	- 2 855
Mahakandmine	0	7	0	0	0	7
Mitterahalise sihtfinantseerimisena üle antud	0	4	0	0	0	4
Ümberklassifitseerimine põhivara klasside vahel	1 599	682	- 1 609	682	- 10	0
Aruandeperioodi liikumised	984	- 569	266	- 65	1 250	- 634
31.12.2014						
Soetusmaksumus	24 555	21 641	365	99	24 920	21 740
Akumuleeritud kulum	- 18 965	- 17 035	0	0	- 18 965	- 17 035
Jääkväärtus	5 590	4 606	365	99	5 955	4 705

2014. aastal soetati ja täiendati liiklusregistri tarkvara 1 376 tuhande euro eest. Tarkvara ja litsentse soetati 1 759 tuhande euro eest.

Lisa 18. Muud kohustused ja saadud ettemaksed

tuhandetes eurodes

	Lisa	31.12.2014	31.12.2013
Maksu-, lõivu- ja trahvikohustused	4	1 532	1 250
Toetuste ja siirete kohustused	9	9 083	19 303
Toetusteks saadud ettemaksed	8	78 181	94 012
Sihtfinantseerimise tagasimaksekohustused		0	321
Tagatistasud, kaitsjonid		0	615
Muud saadud ettemaksed		172	1
Muud kohustused		315	219
Muud kohustused ja saadud ettemaksed kokku		89 283	115 721

Lisa 19. Eraldised ja tingimuslikud kohustused

tuhandetes eurodes

	Pensionieraldised	Keskkonna eraldised	Muud eraldised	Kokku eraldised	sh lühiajalised	sh pikaajalised
Kokku 31.12.2012	3 582	414	475	4 471	502	3 969
Kasutatud perioodi jooksul	0	- 126	- 56	- 182	- 182	0
Arvestatud intressikulu	215	9	10	234	0	234
Lisandunud perioodi jooksul	- 77	84	104	111	296	- 185
Kokku 31.12.2013	3 720	381	533	4 634	616	4 018
Kasutatud perioodi jooksul	0	0	- 58	- 58	- 58	0
Arvestatud intressikulu	149	10	73	232	0	232
Lisandunud perioodi jooksul	2047	- 123	1701	3625	240	3385
Kokku 31.12.2014	5 916	268	2 249	8 433	798	7 635

Keskkonnakaitselised eraldised on kasutatud liiva- ja kruusakarjäärade korrastamiseks peale kasutusaja lõppu. Muud eraldised töötajatele väljamakstavad kutsehaigustest tingitud hüvitused ja Ekspordi riikliku tagamise seadusest tulenevalt sõlmitud kindlustuslepingute alusel avatud edasikindlustaja deposiidi muutus kindlustusandja (Kredex Krediidikindlustuse AS) juures.

Pensionieraldisi arvestati 506 le töötajale.

Bilansivälised tingimuslikud kohustused

	31.12.2014	31.12.2013
Kohtuprotsesside suhtes		
Eraisikute nõuded seoses pankrotistunud reisibüroodega	33	33
Eraisikute nõuded saamata töötasu suhtes	27	27
Navirail OÜ kaebus veeteetasu tühistamise nõudes	29	0
Eraisiku nõue seoses teetöödega	39	0
Muud äriühingute nõuded	10	0
Kokku bilansivälised tingimuslikud kohustused	138	60

Lisa 20. Laenukohustused

tuhandetes eurodes

	31.12.2013	Kasutatud 2014	Tagasi makstud 2014	31.12.2014
Arvelduskrediit	761	16 229	-761	16 229
Kokku	761	16 229	-761	16 229

Kasutatud arvelduskrediidi tagasimakse tähtaeg on 2015. aastal

Lisa 21. Antud toetused

tuhandetes eurodes

Toetused	sh		2013	sh	
	2014	vahendamine		2013	vahendamine
Antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	- 52 230	- 644	- 61 118	- 1 616	
Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	- 58 288	- 43 353	- 191 600	- 135 119	
Antud mittesihotstarbeline finantseerimine	- 37 466	0	- 6 826	0	
sh liikmemaksud	- 1 943	0	- 1 876	0	
sh muu mittesihotstarbeline finantseerimine	- 35 523	0	- 4 950	0	
Antud toetused kokku	- 147 984	- 43 997	- 259 544	- 136 735	

Toetuste andmine tegevusala järgi	sh		2013	sh	
	2014	vahendamine		2013	vahendamine
Maanteetransport	- 48 888	- 19 358	- 84 947	- 45 283	
Raudteetransport	- 34 085	- 11 168	- 105 871	- 75 076	
Üldine majandus- ja kaubanduspoliitika	- 34 594	- 8 069	- 24 810	- 5 184	
Veetransport	- 15 781	- 288	- 20 275	- 882	
Side	- 8 529	- 1 860	- 9 489	- 5 661	
Õhutransport	- 2 337	0	- 6 216	0	
Elamumajanduse arendamine	0	0	- 2 816	0	
Jäätmeäitlus (sh prügiveedu)	- 468	0	- 428	0	
Ühistranspordi korraldus	0	0	- 66	- 66	
Muu keskkonnakaitse (sh keskkonnakaitse haldus)	- 3 254	- 3 254	- 4 345	- 4 345	
Elektrienergia	0	0	- 227	- 227	
Muu energia- ja soojamajandus	- 48	0	- 54	- 11	
Kokku	- 147 984	- 43 997	- 259 544	- 136 735	

Toetuste andmine allikate järgi 2014

	Antud toetused	Antud toetuste vahendamine	Antud toetused kokku
Ühtekuuluvusfond	- 1 379	- 21 518	- 22 897
ERDF (sotsiaal)	0	- 143	- 143
ERDF (regionaal)	- 8	- 2 234	- 2 242
Saastekvootide müük	0	- 17 693	- 17 693
Muud allikad	173	- 2 409	- 2 236
Riigieelarvest	- 102 773	0	- 102 773
Kokku	- 103 987	- 43 997	- 147 984

Toetuste andmine allikate järgi 2013

	Antud toetused	Antud toetuste vahendamine	Antud toetused kokku
Ühtekuuluvusfond	- 10 191	- 118 372	- 128 563
ERDF (regionaal)	0	- 7 698	- 7 698
Saastekvootide müük	0	- 9 821	- 9 821
Muud allikad	49	- 844	- 795
Riigieelarvest	- 112 667	0	- 112 667
Kokku	- 122 809	- 136 735	- 259 544

Lisa 22. Saadud toetused

tuhandetes eurodes

	2014	2013
Saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	4 976	3 708
Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	82 380	192 169
Saadud toetused kokku	87 356	195 877

Saadud toetused allika järgi 2014

Allikas	Saadud toetused	Vahendamine	Saadud toetused kokku
Ühtekuuluvusfond	761	50 649	51 410
ESF (sotsiaal)	363	143	506
ERDF (regionaal)	3 152	8 539	11 691
Saastekvootide müük	858	17 693	18 551
Muud allikad	2 770	2 428	5 198
Kokku	7 904	79 452	87 356

Saadud toetused allika järgi 2013

Allikas	Saadud toetused	Vahendamine	Saadud toetused kokku
Ühtekuuluvusfond	42 957	118 372	161 329
ESF (sotsiaal)	64	0	64
ERDF (regionaal)	2 397	14 145	16 542
Saastekvootide müük	2 519	9 821	12 340
Muud allikad	4 757	845	5 602
Kokku	52 694	143 183	195 877

Lisa 23. Kaupade ja teenuste müük

tuhandetes eurodes

	2014	2013
Riigilõivud (vt Lisa 4)	31 121	31 244
Veeteetasu	19 999	14 961
Tulud transpordialasest tegevusest	1 411	2 096
Tulud sidealasest tegevusest	442	480
Õiguste müük	5 408	6 386
Üür ja rent	152	152
Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud	0	53
Tulud muudelt majandusaladelt	613	247
Muu toodete ja teenuste müük	93	0
Tulud majandustegevusest kokku	28 118	24 375
Kaupade ja teenuste müük kokku	59 239	55 619

Teenuste müük suurenes 6,5% (2013. aastal 23,3 %). Aruandeaastal korraldas Tehnilise Järelevalve Amet konkursi elektroonilise side teenuse osutamiseks sagedusalas 790-862 MHz. Laekunud kasutusõiguse tasu 5100 tuhat eurot on kajastatud õiguste müügi real.

Lisa 24. Muud tegevustulud

tuhandetes eurodes

	2 014	2 013
Kasum materiaalse põhivara müügist	190	60
Kasum varude müügist	9	23
Võlalt arvestatud intressitulu	2	0
Trahvid ja muud varalised karistused (vt Lisa 4)	31	115
Kindlustushüvitised	9	9
Universaalse postiteenuse maksed	1 786	3 854
Sunniraha ja tulud asendustäitmisest	12	14
Menetluskulude hüvitised	3	50
Muud (ebatavalised) tulud	39	36
Muud tulud kokku	2 081	4 161

Lisa 25. Tööjõukulud

tuhandetes eurodes

	2014	2013
Töötasu		
Avaliku teenistuse ametnike töötasu	- 14 631	- 13 850
Töötajate töötasud	- 10 798	- 9 419
Valitavate ja ametisse nimetatud isikute töötasud	- 95	- 45
Ajutiste lepinguliste töötajate töötasud	- 202	- 241
Koosseisuvälised töötasud	- 49	- 27
Eripensionid ja pensionisuurendused	- 2 047	77
Töötasukulud kokku	- 27 822	- 23 505
Erisoodustused	- 444	- 388
Sotsiaalkindlustusmaks	- 8 684	- 7 980
Töötuskindlustusmaks	- 252	- 235
Tulumaks erisoodustustelt	- 152	- 147
Maksud kokku	- 9 532	- 8 750
Tööjõukulud kokku	- 37 354	- 32 255

	2014	2013
Keskmine teenistujate arv	2014	2013
Valitavad ja ametisse nimetatud isikud	2	1
Avaliku teenistuse ametnikud	695	722
Töötajad	648	586
Kokku	1 345	1 309

Võrreldes 2013. aastaga suurenes töötajate arv 36 võrra. Tööjõukulud suurenesid 5 099 tuhat eurot ehk 15,8% (2013. aastal suurenesid tööjõukulud 2 063 tuhat eurot ehk 6,8%).

Kõrgemale ja tegevjuhtkonnale arvestatud tasud

Ametikohad	Kogus	Töötasu 2014	Kogus	Töötasu 2013
Minister	1,7	- 95	1	- 44
Kantsler ja asekanstlerid	4,5	- 208	6	- 239
Asutuste juhid	7	- 323	7	- 312
Asutuste juhtide asetäitjad	13	- 532	20	- 682
Kokku	26,2	- 1 158	34	- 1 277

RRÜE §49¹ alusel avalikustamisele kuuluvaid tehinguid kõrgema ja tegevjuhtkonnaga tehtud ei ole.

Lisa 26. Majandamiskulud

tuhandetes eurodes

	2 014		2013
Rajatiste majandamiskulud	- 38 983	-	40 450
Sõidukite majandamiskulud	- 7 840	-	8 520
sh maismaasõidukid	- 1 456	-	1 547
sh veesõidukid	- 6 384	-	6 973
Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud	- 3 266	-	2 870
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	- 2 970	-	2 729
Lähetuskulud	- 1 633	-	1 570
Administreerimiskulud	- 1 788	-	1 469
Uurimis- ja arendustööd	- 4 511	-	1 493
Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud	- 906	-	1 005
Koolituskulud	- 568	-	592
Inventari majandamiskulud	- 371	-	379
Õppevahendite ja koolituse kulud	- 286	-	317
Töömashinate ja seadmete majandamiskulud	- 141	-	178
Toiduained ja toitlustusteenused	- 63	-	56
Meditsiinikulud ja hügieenikulud	- 60	-	54
Teavikute ja kunstiesemete kulud	- 39	-	36
Eri- ja vormiriietus (va kaitseotstarbelised kulud)	- 37	-	63
Muu erivarustus ja materjalid	- 796	-	875
Mitmesugused majanduskulud	- 318	-	149
Majandamiskulud kokku	- 64 576	-	62 805

Lisa 27. Muud tegevuskulud

tuhandetes eurodes

	2014		2013
Käibemaks	- 11 011	-	10 574
Käibemaks põhivara soetuselt	- 27 030	-	28 151
Riigisaladusega seotud kulud	- 1 919		0
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud	- 208	-	352
Maamaks	- 48	-	51
Muud maksud	- 9	-	5
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	- 436	-	23
Muud tegevuskulud	- 173	-	1
Muud tegevuskulud kokku	- 40 834	-	39 157

Lisa 28. Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlused

tuhandetes eurodes

	2014	2013
Materiaalse põhivara amortisatsioon ja allahindlused (vt lisa 16)	- 112 172	- 101 682
Immateriaalse põhivara amortisatsioon (vt lisa 17)	- 2 152	- 2 862
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus kokku	- 114 324	- 104 544

Lisa 29. Siirded

tuhandetes eurodes

	2014	2013
Rahalised siirded		
Siirded eelarvest	379 648	358 756
Laekumiste siirded eelarvesse	- 133 378	- 94 275
Rahalised netosiirded kokku	246 270	264 481
Mitterahalised siirded teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega		
Üle antud siirded	472	1 464
Saadud siirded	- 16 241	- 1 444 352
Üksuste vahelised siirded kokku	- 15 769	- 1 442 888
Rahalised siirded teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega		
Üle antud siirded	130	0
Saadud siirded	- 26 299	0
Üksuste vahelised siirded kokku	- 26 169	0
Netosiire tekke- ja kassapõhise tulemi vahe kandmiseks riigieelarvesse	- 56 462	1 231 231
Netofinantseerimine riigieelarvest kokku	147 870	52 824

Lisa 30. Selgitused eelarve täitmise aruande juurde

tuhandetes eurodes

Lõpliku eelarve kujunemine

	Tulud	Kulud	Finantseerimis- tehingud
Esialgne eelarve	310 836	-563 242	-51 090
Üle toodud eelmisest aastast	0	- 79 231	0
Muudatused riigieelarve seaduse muutmise seaduse alusel	- 6	- 2 244	0
	0	440	0
Muudatused Vabariigi Valitsuse korralduse alusel			
Euroopa Liidu struktuuritoetuste ja kaasfinantseerimise ümberjaotamisest			
Majandamiskulude jaotus	0	- 25	0
Eelarves kavandatud toetused	-200 130	200 130	0
Tegelikult laekunud toetused	125 936	-125 936	0
Sildfinantseerimise muutus	0	-15 468	0
Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu	-2 399	2 399	0
Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu	2 218	-2 218	0
Eelarves kavandatud siirded	-58	58	0
Tegelikult saadud siirded	129	-129	0
Tegelikult laekunud muud tulud	2 341	-2 341	0
Eelarves kavandatud muud arvestuslikud kulud	0	1 357	0
Tegelikud muud arvestuslikud kulud	0	-1 317	0
Saadud Vabariigi Valitsuse reservfondist	0	-2 238	0
Antud Vabariigi Valitsuse reservfondi	0	5 128	0
Kokku lõplik eelarve	238 867	-584 877	-51 090

Tulude maht 2014.aastal muutus 0,006 miljoni eurot seoses Kaitseministeeriumilt saadud siirde tagastamisega.

Kulud maht muutus: 2014.aasta riigieelarve seaduse muutmise seadusega suurenesid MKM-i antud sihtotstarbelised toetused 2,25 miljoni euro võrra, mis suunati Elron-ile liisingmaksete tasumiseks, suurenesid tegevuskulud 0,075 miljoni euro võrra investeringute vähendamise arvelt, Kaitseministeeriumile suunati saadud siirde vähendamiseks 0,006 miljonit eurot energeetikavoliniku kulude vähenemise tõttu; muude ülekannete alt suunati 0,4 miljonit eurot muude tegevuste alla seoses riigisaladusega seotud kulude majandusliku sisu täpsustamisega; vähenesid Riigi Infosüsteemi Ameti (RIA) investeringud 0,109 miljoni euro võrra, mis suunati tegevuskuludeks.. Vabariigi Valitsuse korraldusega vähendati Ettevõtlike Arendamise SA kaasfinantseerimise vahendeid 0,441 miljoni euro võrra, mis suunati Põllumajandusministeeriumi välisprojektidele vajalikuks kaasfinantseerimiseks, suurendati MKM tegevuskulusid 0,025 miljoni euro võrra teise ministri kuludeks regionaalministri vabanevate vahendite arvelt

Vabariigi Valitsuse reservfondist eraldati Veeteede Ametile talvise navigatsiooni tagamiseks 0,737 miljonit eurot, MKM-le eraldati 1,5 miljonit eurot Riigi Infokommunikatsiooni SA investeringuteks, RIA-le eraldati Ameerika Ühendriikide presidendi visiidiga seotud kulude

katteks 0,0005 miljonit eurot. Vabariigi Valitsuse reservfondi tagastati 5,128 miljonit eurot 2013.aasta struktuurifondidest finantseeritud programmi "Tehnoloogikeskuste arenduskeskuste toetamine" ajutiseks rahastamiseks saadud vahendeid..

Tegevuskulud suurenesid välislähetuste kulude hüvitamise arvelt 0,269 miljoni euro võrra .

Finantseerimistingud 2014.aastal ei muutunud.

Eelmisest aastast ületoodud kulud: Rahandusministri otsusega toodi kokku üle 21,318 miljonit eurot, millest olid suuremad MA kulud 13,678 miljonit eurot, sh investeeringud 12,5 miljonit eurot (sh kaasfinantseerimine); RIA kulud 3,069 miljonit eurot, sh antud toetused 2,403 ja investeeringud 0,500 miljonit eurot; MKM kulud 2,859 miljonit eurot, sh antud toetused ja siirded (sh kaasfinantseerimine) 2,334 miljonit eurot ja tegevuskuludeks (sh kaasfinantseerimine) 0,308 miljonit eurot; TJA kulud 0,865 miljonit eurot, sh tegevuskulud kaasfinantseerimiseks ja personalikuludeks 0,692 miljonit eurot ning antud toetused kaasfinantseerimiseks 0,171 miljonit eurot; Veeteede Ameti kulud 0,688 miljonit eurot, sh investeeringud 0,488 miljonit eurot.

Lisaks toodi üle omatulu jäägid 1,83 miljonit eurot, toetuste jäägid 55,587 miljonit eurot (sh 11,469 miljonit eurot Kredexi ja KIK CO2 toetuste jääk) ning sihtasutuste kaasfinantseerimise jäägid 0,496 miljonit eurot.

ALLKIRJAD MAJANDUSAASTA ARUANDELE

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 31.12.2014 lõppenud majandusaasta aruanne koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest.

Ministeeriumi tegevjuhtkond on koostanud tegevusaruande ja raamatupidamise aastaaruande. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi juhtkond on majandusaasta aruande läbi vaadanud ja Vabariigi Valitsusele esitamiseks heaks kiitnud.

(allkirjastatud digitaalselt)

Kristen Michal

Majandus- ja taristuminister

(allkirjastatud digitaalselt)

Urve Palo

Ettevõtlusminister